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ЄГИПЕТСЬКИЙ парламент ухвалив ВІННІПЕҐСЬКЕ РОБІТНИЦТВО В ОБОРОНІ.
УРЯДОВІ ВОТУМ НЕДОВІРРЯ

ВІННІПЕҐСЬКА ПОЛІЦІЯ ДАЛІ ПОЛЮЄ 
НА БЕЗДОМНИХ БЕЗРОБІТНИХІНДІЙСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ

Вінніпегська поліція далі по
лк}# іц бездомних безробітних. 
В ..середу МИНУЛОГО ТИЖНЯ, в 
2-ій годині в ночі; поліція на
пала на безробітних, що гнали 
в тягаровнх вагонах коло мли
на Огилві, й заарештувала по
верх 20 осіб. На другий день 
поліційний суддя засудив іх на 
вигнання з міста до 24 годин 
або на шість місяців нязиищ з 
тяжкою працею.

Суддя сказав безробітним, 
що вони е людьми, які не мо
жуть дати собі ради, іцо вони

не спосівні знайти для себе 
праці й не хочуть робити, що 
вони елемент йепожа даний і е 
тягарем в місті.

Далі суддя перестеріг їх, щоб 
не вертали до міста, бо як по
вернуть, то дістануть наймен
ше по два місяці’ вязннці з 
тяжкою працею

Такі арештування бездомних 
безробітних відбуваються' 
стінно ще від 5 ЛИПНЯ І в той 
спосіб міська влада вигнала з 
міста тисячі безробітних? щоб 
не давати їм допомоги.

іипп. - ■ тип, я і • ’ 1 • я” ‘ “ Робітники Вінніпегу, зібрані праці, якої провідники й пред- морду й опресії, як і прлітнка
Націоналістичні посли відбули и 11 f _ ' =•" н ‘на масовім виборчім мітінгу ставники в законодавчих -тілах всіх бритійських імперіялісінч-
сьогодні в ночі тайну сесію пар- ^ ' fîaur іг/\ віі'іпи преміер і 118 МаІ)Кет Сквер в суботу, 26 вислуговуються капіталістичній них урядів. Ми стоїмо за пе- 
лнменту в клюб, Саадіст, на і провідин к ' вафлі ст і в. оповістив, ли"ня’ '«іротертували- проти класі, а в теперішніх виборах 
якій ухвалили резолюцію з ви- |Ц0 націона.1істи нсгайно ро3. мордування індійська робіт- явно злучилися з ліберальною 

недовірря дія уряду „Тчіпть рух несжвробітничан-Іникш ‘ селян бРИТІ"0»ким їм- партією, 
преміер. Ізмаїла Одні Наш.? ми , урядом, почавши від не- ізм.,м та зажадали не- На мітінгу ухвалено одного-
Сесія була скликана наперекір плачений податків. Має він гаяиого в,™"н,я вс,х лосно таку резолюцію проте-
волі короля Фуада й уряду. бути на взір кампанії горожам- • міських впкі.к з нди. сіу*

Вафдісти зібралися під го- ського непослуху а Індії' 8 МПІ"Г' "І'омивляли і і прирікають підтримку Індії.
. ловуваиням Абделя Оалвами Посли відчитали й одобрнли!Я' Пенер комушет^ший алдер-

Фагмі, нерезидента марля- петицію до короля Фуада; в В Н Колісник і М Дж. "Ми, робітники Вінніпегу, з,- 
менту, який був в,Діюче,,,,й яа якій „росять його,' щоб в,,, ♦ор'е.н. кандидат Комун,стич- брані на Маркег Сквер, щоб
приказ короля. скликав спеціальну сесію пар- "«N Іарти в І Ішнічно-Централь- запротестувати проти забійно. ...............

Завтра вафдісти п.тпують ля менту. ‘ "|м .......... Промови, зма- політики брит,..ського імперія- хідн.и h країн, під фаш.стською
іювали революційну боротьбу лізму в Індії, домагаємося, щоб І диктатурою І Іілсудського, зі- 
індійських робітників і селян усі брнтійські війська були не- брані на мітінгу робітники при- 
прсіти брнтійського імперіялі- гайни відтягнені з Індії. Ми (.нили одноголосно таку резолю- 
іму та - рол ні “робітничого” заявляємо, що стоїмо в оборо-, цію протесту проти засуду па 
уряду МекДоиалдау який в ні геройської боротьби попе- смерть трох львівських робіт-' 
крові здавлю^' виступи індій- воленого народу Індії за визвіл ; ників за роздавання комуні
стки х мас. зиід пити брнтійського імпері- стичних летючок, що заклика

ні) пи представили також ялізму, та що політика лейбо- їй до демонстрації безробіт-
дійну ролю незалежної партіїjритського уряду, є політикою них 6 березня:

ремогу поневоленого народу 
Індії над його гнобителями і 
за встановлення революційно, 
то уряду індійських робітників 
і селян. Ця резолюція має бу
ти вислана до брнтійського та 
до канадійського урядів.”

Після промови тов. Менера, 
який- представив революційну 
боротьбу робітників і селян та 
білий терор у І Іольші й на За

слоном

по-

» А».і- і.

У БРАЗИЛІЇ ВТОПЛЕНО 50 МАТРОЗІВ. 
ОБВИНЕНИХ У КОМУНІЗМІКИТАЙСЬКЕ КОМУНІСТИЧНЕ ВІЙСЬКО 

ЗБІРАЄТЬСЯ КОЛО НАНЧАНУ І
CAO ІІАУЛЬО, Бразилія, 22 

Ліберальний сенатор 
Манцель Ляцерда, промовля
ючії \ федеральнім сенаті в Ріо 
де Жанейро в суботу, заявив, 
що 50 матрозів бразилійської

імперіалізмові. Це є та сама 
тактика, що її вживає крова
ви Іі Мачадо на Кубі, який ки- ........
дає революційних робітників 
до морського залицу. Це при
гадує масове убивство збунто
ваних робітників у Чіле, коли 
сотки їх заслано на юстров Де 
Ляс Афуерас, звідки вони ні
коли не вернули.

Обвинувачення проти 50 бра- 
зндіиських матрозів було те, 
що вони поширювали комуні
стичну пропаганду в армії і 
фльоті.

липня.
Робітниці у фабриках шовку 

н Усі_ індустріальній центрі в 
Ісійнсі, страйкують за більшою 
платнею. С кеб і в прогнано і 
три фабрики були.заннті страй- 
керамй.

В окрузі Тойшам, у, провінції 
Квантун, учителі в шістьох 
школах є на страйку, щоб до
битися виплачений... залег.іої 
платні. Кілька тисяч студентів 
організували демонстрацію дія 
підтримки домагань учителів 
Поліція стріляла до студентів.

(Бємроіма депеша Інпрекора ) 
ШАНГАИ, Китай, 23 липня. 

— Комуністичне військо під 
командою Мао Це-Дуна кон
центрується проти Найману. 
Урядове війські здеморалізо
ване й не може поставити ні
якого серйозного опору. Вла
да рознучливо телеграфує до 
Нанкіну pa допомогою.

Армія з 10,000 революціоне
рів Загрожує Кїинові. В тім 
містіте тисячі крісів, чотири 

' скорострі.ін й багато моздірів

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОТЕСТУ ПРОТИ ЗАСУДУ НА СМЕРТЬ 
ТРОХ ЛЬВІВСЬКИХ РОБІТНИКІВ воєнної фльоти зникли невідо

мо куди після того, ЯК проти 
Комуністичної них виставлено обвинувачення,

боротьбі, яку воїн, провадятьуряд Радянського Союза.
Кро вава польська буржуазія 

хоче перемінити країну в кла
довище, де можна було б-зни
щити найліпших борців робіт
ничої K.IHCU й бідного селян-

"В імени десяток тисяч кана- 
дінськнх робітників і бідних 
фармерів ми як найрішучіше 
протестуємо проти нової хвилі 
диких і кривавих терористич
них вчинків фашістської дик
татури в Польщі.

Засуд на смерть через пові- 
тбнвти „ поранивши багатьох шеш|>, трох львівських ,1обіт.

під проводом
Партії Польщі проти кроваво- 111,1 вони і комуністами, 
і о ката ГНлсудськрго і його па-f. Ьез сумніву, ці мат,юзи були 
хо.іків польської партії соція- навмисне втоплені наемникамм 
лістнчної, Бунду й обєднаної уряду, що вислуговуєтьси брн- 
соціял-демократи ЧППЇ-'партії 1 тійському й американському 

Ми засилаємо наш найщирі-] ------------------------- •------

ГіїсГиГпол“ичїшмТ''вяЧз,“ях! ЗАСИЛАЮТЬ ПРОТИВНИКІВ ПОРТУГАЛЬСЬКОЇ
ДИКТАТУРИ НА АЗОРСЬКІ ОСТРОВИ

ства, щоб зміцнити свої воєнні 
! плями проти Радянського Со- 
кіза і щоб позбутися страшної 

ників за розповсюднювання економічної крізи, що панує 
комуністичних летючок, що тепер в Польщі, 
іаклика.іи до боротьби з бЗасуд на смерть трох львів

ських робітників є спеціально 
спрямований на здушення ви- 

який змагає

у Польщі й домагаємося їх не
гайного звільнення.ПАПА ОСТЕРІГАЄ ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ПЕРЕД 

ПОШИРЕННЯМ БІЛЬШОВИЗМУ Домагаємося негайного ска
сування смертних присудів для

робіттнм і до демонстрації' на 
іі березня, свідчить про вели-

відники підприємств сковані!™" 3>’іст білого теР°Р>' в Пол’

І ЛІСБОНА, Португалія, 22-го 
липня

, Між арештованими є три вій
ськові старшини, рро яких ска
зано, що вони плямували дер
жавний переворот спільно з 
португальськими політичними 
емігрантами в Парижі. Полі
ція каже, що в одним домі від
крила цілий арсенал, де шин
ники виробляли зброю.

За викритими змовами сто-

Уряд видав приказ
трох львівських робітників ^-депортувати па Азорські остро- 
прирікаемо солідарність кана- 27 жовнірів ї 
дійськоі робітничої кляси. При
рікаємо моральну й фінансову

звольного руху, 
до злуки робітників і бідних 
селян Західньої України з ро
бітничими й селянськими ма
сами Радянської України.

ВАТИКАН, 15 липня. Папа
римський,. за посередництвом депресією й не можуть заопі- 
Джана А. Рамна, ректора на- куватися ними, то це є спри- 
ціонального католицького уні- ятливий час для вкорінення її 
верситету V Вашингтоні, ЯКИЙ РОЗВИТКУ більшовизму." 
відвідав його вчора. Дав таю Зверніть більшу увагу на те,.ського Союза; в Польщі бур- 
пересторогу Злученим Держа- щоб не дати більшовизмові жуазія відкрито плямує, як по

ро запнутися. закінчив свою валити робітничо- селянський 
...“Бережіться, щоб більшо- пораду папа, 

внзм не поширився в Америці Таїі'Тйо в Злучених Державах 
в цей час фінансової депресії' гряд мобілізує й церкву в по

хід прЬти робітничої кляси та 
її авангарду Комуністичного 

дей є без роботи й коли про- Інтернаціоналу.

їці. цивільних гро
мадян, обвинувачених у Змовах 
на повалення диктатури прези- 

підтримку нашим товаришам у дснта Кармони, що були 
Польщі іі Західній Україні, які 
томляться під ганебним білим 
терором."

Польща є одною з країн, що 
найбільш активно приготовля
ється до. війни проти Радни ки-

Ми запевняємо польських 
робітників про папуг найактив
нішу підтримку- в ЇХ геройській

криті полінієм, в останніх двох
тижнях.

Минулого тижня арештовановам:
поверх- 300 осіб, запідозрених Тть демократична партія, що

ВЕЛИКЕ БЕЗРОБІТТЯ ндіаодл протиурядові.^ зцо-1 підчас * революції 1року 
R АВСТРАЛІЇ вах- а в неділю лісбонська тю- прийшли була до влади, але

™ лінія цілий день переводила пізніше була повалена іі на н
КЕНБЕРА, Австралія, 23 ли- ревізії по домах, шукаючи за місце прнйшЛа теперішня фа- 

Становише австралін-, зброєю та амуніцією. шістська диктатур*.

83 МІСТОЧКА ЗНИЩЕНІ ЗЕМЛЕТРУСОМ
і безробіття"

“Коли таке велике число лю-
НЕАПІЛЬ, Італія, 24 липня. 13,045 тіл убитих.

Вісімдесять-три місточка в РИМ, 26 липня, 
чотирох провінціях південної повідомляють, що число уби- пня.
Італії лежать сьогодні в руїнах тих підчас землетрусу дійшло ської індустрії є тепер таке за-| 
в наслідок страшних землетр} - сьогодні до 2,142, а покаліче- гро зливе, що 18.5 проц. робо- 

1 сів, що навістили цю територію і них до 4,551. чого населення країни є без

Урядово

ВАЖНІ ЗБОРИ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ Інші звідомлення кажуть, що пращ, заявив учора в парля-в середу.
Неофіційні звідомлення ка- було 2,930 убитих та около менті Дж. Ґ. Лейтам, провідник 

жуть, lUo досі видобуто з руїн 5,000 покалічених. націоналістичної опозиції. Фе-Повідомляємо всіх членів відділів РЗТ, ТУРФДІм, 
Жіночої Секції та Секції Молоді, як також усіх снмпа- 
тиків та читачів укр. робітничо-фармерської преси, що

деральний буджет, з наложен
ий м надзвичайно високих та
риф і податків, був предметом 
дебат в парламенті.

ПРОТЕСТ ПРОТИ МОСКОВСЬКОЇ РАДІО-СТАЩЇ
У ВІВТОРОК, 29 ЛИПНЯ В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ БЕРЛІН, 16 липня. Німець-j Радянський уряд відповів на гВ УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

--------- відбудуться-----------
кий уряд запротестував перед це, що лекції призначені для 
радянським урядом прЬти ne німецьких кольоністів у При- НАЗРІВАЄ ВІЙНА МІЖ ФРАН- 
редавання московською радіо волжжі. Німецькі реакціонери ЦІЄЮ ТА ІТАЛІЄЮ, 
стаціею лекцій у німецькій. мо-|далі збираються протестувати ПОРК, 17-го липня. —
ві про соціалістичне будівний-[Деякі з них пропонують заве- д^еймс В Джірард амбасадор 
тво й завдання робітничого сти ріжні способи заглушу- до Німеччини за президента, 
руху, які доходять також доівання. радянських воздушннх Цилсона, заявив сьогодні після 
радіо-слухачів у Німеччині.

Г ‘

СПЕЦІАЛЬНІ МАСОВІ ЗБОРИ
на яких будуть обговорені такі важні справи:

і
Доклад про виборчу кампанію, з окрема про поло

ження на фермах (промовлятиме т. І. НАВІЗІВСЬКИИ, 
який обїздив північну Манітобу).

Доклад про терор польського фашізму на землях 
Західньої України — засуд трох робітників на смерть у 
Львові — промовлятиме" т. М. ШАТУЛЬСЬКИИ.

Порушені будуть також Інші важні пекучі справи. 
Всі члени наших організацій повинні прибути обовал
ково. Симпатинів наших організацій І читачів нашої 
преси радо вітаємо.

ПРИХОДІТЬ НА ЧАС — ПОЧАТОК В ГОД. 8Л0 ВЕЧ.

хвиль. свого повороту з Франції, що 
. "назріває дюва війна між Іта-

60 РОБІТНИКІВ ЗАГИНУЛИ В АРГЕНТИНІ 8 фРанціеІ°"
Вона висить ііа волоску,

Xі^Нещасливий випадок стався 801,8 f в BO«vti". сказав він. 
в той спосіб, що трамвай мав
переїхати через міст, зложений 1,600 МАШИНІСТІВ ВИЙШЛИ 
з двох частин, з яких одна бу- НА СТРАЙК,
ла піднесена. Через густу мра- ^БЕРЛІН, 21 липня. — 1,000 
ку моторне., не завважав, що машиністів у ІХіяуен застрайку- 
міст був відкритий, і заїхав вали проти зривання платні, й 
трамваєм у ріку: , Івідправлювань від праці.

сБХ ЕНОС АПРЕї;. Аргентина; 
13 липня. Що найменше 60 
осіб загинули вчора рано,.коди 
трамвай упав у малу ріку, що 
відділю# Буенос Айрес від мі
сточка Авелянеда. Майже всі 
жертви це робітники, що їха
ли до роботи
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SUBSCRIPTION RATES:
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Per half year **.00
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Робітники! Демонструйте 1-го серпня дроти війни!

АНТИВОЄННА

ЩОВЕШШ
ВІДБУДЕТЬСЯ

В ПЯТНИЦЮ, 1-ГО СЕРПНЯ
В ГОДИНІ 7-ІЙ ВЕЧЕРОМ

НА MARKET СКВЕР

БУДУТЬ ГОВОРИТИ ВИЗНАЧНІ
РОБІТНИКИ! ПОБОРЮЙТЕ ВОЄННУ НЕБЕЗПЕ

КУ! НЕ ДАЙТЕСЯ ОБДУРИТИ “МИРОВИМИ" КОН
ФЕРЕНЦІЯМИ И ПАЦИФІСТИЧНИМИ ФРАЗАМИ! ВО
ЄННА НЕБЕЗПЕКА Є ДІЙСНА й ЗАВЖДИ ІСНУЄ! 
ВИХОДІТЬ 1 ПОКАЖІТЬ СВІЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛІЗМ! 
ОБОРОНЯЙТЕ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ!

ВІВТОРОК, 29 ЛИПНЯ 1930. WINNIPEG, MAN.Ч. 89 ( 1452). VOL. XII.TUESDAY, JULY 29, 1930РІК XII. No 89 (1462).
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■ зброї ні ватаги капіталістичних хижаків та знову кия\ ти тру- 
; .яшн.у в капіталістичне ярмо? Якщо Вони розуміють такі ор 

то такі заборонені. Зате оргапімції усіх працю
ючих там широко розвиваються разом з- розвитком соціялі-
стичного будівництва.

.тоду. зривання платні, спід і взяли до праці 60 робітничій, 
any, полішйного терору ' Г]о яким платять жебрацьку пла 
кажіть свою класову солідар-1 тню. Один з цих контракторів 
ність з китанськрїр та індії: . робить 80 миль, на схід від 
ською революціями! Оборо Вінніпегу, мас всего ЗО робіт- 1 %
нийте Радянський'Союз! Вис ітнків і платить робітникам від

UKRAINIAN LABOR NEWS був нелавни арештований і 
йому за г р о ж у е депортація.
7<ш Кіф е обвинувачений у 
бутгТт. бо він викликнув: “Хай 
живе індійська революція!" Веі 
ці фашіСтські вчинки канадій- 
ської буржуазії показують як ходіть на вулиці і демонструй • 10 де 35 доларів місячно, тоб- 
иай ясніше загострення к.іясс- те в пятннцю, 1-го серпня, н то,, хто* ви робить цілий сезон, 
ви„х антагонізмів, всі ці фа Міжнародній Червоний Лет дістане бо 35 дол. місячно, а 
шістські вчинки звернені про- коли бу дуть демонструвати хто ні то дістане по 10 дол. 
ти життєвих умов і вільносте* мільйони робітників -ЦІЛОГО І місячно, 
капалійської робітничої кляси: світа!
ВСІ ц, фа шістські вчинки *> Клясова ьійна протн імпсрі. 
стиною воєнних приготуван.,|іи|ст|ічио5 в1йни, 
ка палійсько і буржуазії проти 
Радянського Союза, і всі ці| 
фашистські вчинки є підтрп | 
мувані лейборитськими фейке- 
рами, почавши від Симпсона 
а скінчивши на Петтісонові. :

Працюючі і безробітні ро
бітники! Демонструйте проти 
нової імперіалістичної війни 
Міжнародній Червоний День.!
1-го серпня. .Демонструйте 
проти- безробіття, нужди,

МИЄ* Wo—«е. м >«■«■ в«
«••я™ "««• ганізації• iwinrio.. UoD. »

М«—том AT ITT ИМС ОТТКТ «ТО TV—T 
Avenue AMO MG мло* • refer m тма

Й-00Subscription per Jem ...

Telephone : 51 466 ВІЙНА у ВОЩСІ, НА нот, ЙД МОРЕМ І НА ЗЕМЛІ.
УНРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

raiera ш робочого аюау — вкходкть тре pile ця тіпкдепь: 
у вНторое, четвер І суботу

Веаае РоЛІтенчо-Фармерське Веаавяиее Товариство, іаінжорпоровмі- 
в Маиітобі Ременів, ідмінктраііів і друеарнв мктнтьсв в Українській Ро 
бимячіе Домі, на ром вулиць Иречара і МееГрегор, у Вінніпегу, Май

Робітники працюють в того 
контракторя по 13 годин їм 
день і боси гонять робітника
ми гірше, як скотиною, бо- во
ни хочуть, щоб робітники до 
вистоювали до кінця роботи, 
щоб не платити їм nb Зо дол.

'а
Хай живе китайська рево

люція! _
Хай ж яке індійська рсволні- 

ція! ’

$4 00Передплата на рік Щ
\ Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Ara. and McGregor St., Winnipeg, Man., Canada

-Цс
на місяць.
'i’iiKV to лчкку зробив проаїн 

ціональний уряд "для безробіт
них. Капіталістична газеті 
"Файнсншіал „ Пост" пише, 
що фармері цего року мають 
добру нагоду дістати робітни
ків на жнива до праці’за харчі, 
багачі фармері беруть робітни
ків до праці по 15 40 доларів
на місяць.

Ось яке тепер положення.
А консервативні,* ліберальні та 
лейборитські коробці цвірінь
кають в цих виборах про Я- 
киїісь там добробут, якщо во- 

Якраз тепер відбуваютьсяфии вернуть до влади. Ми вже 
нелині маневри в околиці Кемл бачимо той "добробм Маши- 
Юз окдо Ьітгідптіу Це мабуть на викинула робітника з фа- 
найбільші військові маневри і: (зрикн і зі жнив, - Робітникам, 
історії Каандц. Про шо вони 
нам говорять? Говорять про 
те, що Канада готується до 
світової війни. Влада викори
стовує тяжке положення без
робітних! забирає їх до війни. Одинокий порятунок для ро \ 
Значить; буржуазія найшла бітників, це організуватися і, 
спосіб позбутися безробіття, ставати до боротьби проти А 
мобіліауючи іі приготовляючи визискувачів Тому вступайте 
робітників на братовбивчу ній- до Індустрія.!ьної Юнії Лко
ну за капіталістичні інтереси. , внх і Вільних Робітників! * 

Друге хвалиться провій- Демонструйте 1 серпня нро- 
ціональний уряд, що він дає ти небезпеки імперіялістичноі 
роботу безробітним, розпочав- війни. Протестуйте проти іа- 
ши будування доріг. Віддав він бир.шня Азробітних зо ві іі - 
тугробоТу контракторам, а іі ськ.і!

Хай живе Радянський Сбюз! 
Геть з капіталістичним ла

дом!
Геть його лакеїв, соніял-фа- 

ііі іст ів!
Редакція за оголошені» не відповідає.

ЯК ОРГАНІЗОВАНЕ РАДЯНСЬКЕ 
/ ТРУДОВЕ СУСПІЛЬСТВО.

Инкшпвчщі калині' m 
■Днем. х. . КШ.го-1

ЗАБИРАЮТЬ БЕЗРОБІТНИХ ДО 
ВІЙСЬКА.Цифри подаємо на основі докладу т. Кагановича на 16-му 

з’їзді Всесоюзної Комуністичної Партії.

У Вінніпегу є зараз коло 12 
тисяч безробітних. Завзята бо
ротьба безробітних під про
водом комуністичної партії 
заставила міську панську вла
ду давати ^частині безробітних 
жебрацьку допомогу, але вже 

, її ту спинено. В суботу, 19 лгі- 
! пцті був останній денк 
І безробітні дістали допомогу. 
І Тепер їм сказали, що вже є" ба
гато роботи, хоч не сказані де.

Але послухайте, яку роботу 
дають пани безробітним. Вони 
повивішували всюди коло ем- 
плоймент офісів оголошення, 
uiq потрібно рекрутів до. вій - 

t <т.ка,_ Багато тих, що не мано „ 
куска хліба ні роботи, записа
лося вже до війсмуі.

Иераз ми чуємо, або читаємо в жовтоблакитнін преї^, що 
в Радянському Союзі правлять одиниці, що там інші організа 
ції, крім комуністичної партії, заборонені. Ось ми тут подиви
мося, наскільки правдиві чи ні е такі говоренцу.

Всесоюзна Комуністична Партія, яка начисляє у своїх ра
дах 2 мільйони членів, не е одинокою організацією в Радян
ському Союзі, хоч вона є найважливішою, керівницею органі демоНСТУИТЕ 1-го СЕРПНЯ ПРОТИ ІМПЕРІЯЛІСТИЧНОІ 
зацією. Керівництво є за комуністичною партією, бо під її 
проводом повалено царат і встановлено радянську владу, бо у 
ній зібрано всі най свідоміш і і найвідданіші робітничій і селян 
ській справі борці.

Але говорити, що в Радянському Союзі заборонено всі 
інші організації, крім комуністичної партії, це, значить, бреха | 
ти на робітничо-селянську державу і на її владу. Ніде на свіч і 
трудове суспільство так міщіо не зорганізоване, як в Радян 
сьому-Союзі. '——

Найбільшою організацією в Радянському Союзі t профе Демонструйте протн нової імперіялістичноі війни, проіи без- 
сійні союзи, або як ми їх тут називаємо трейд-юнії. У них зор 
і анізованс усе робітництво фабрик, залізниць і усі робітники 
культурних установ від учителя й до академика.

На 1 жовтня'і 929 року профсоюзи числили 11,585,: __________
ній, а іараз вони мають 12 мільйонів членів. Це є осМОфа баз іТ PfiftlTMI/llf 1/1 П ПО РВПРЇ ПРРРІА ЬРЕНТФОРД, ОНТ.
і рганізованого робітництва. Ніде у світі робітництво гак н Товариші Робітники! типізації сільського господар- Г UDII ПгІІхП ДЛІ1 ÜDUvI ІІГ Lwrli l"po1 ' '“варнші!
організоване. Такі держави, як Німеччина, Англія, Злучені! Органічна кріза капіталі ства, піднесення культурного ______________ м-еет^^Ош^пжямю^мТрпІм*-
Яержаен, шо мають багато численніший пролетаріат, що ма- стичного світа є більша сьп- \ рівня широких робітничих і х _ пСрЄкаїни суи> $я.ж , гою
ють за собою багато старшу історію трейд-юнійного руху, на годні, ніж була коли будь не селянських мас. * РШЖАИНА, САСК. ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. - $2.00 на фонд виборчої камінні і
ьіть на половину так’ не організовані. А навіть те. шо є > них „ередим. Трицятв мільйонів! В імперія.,істичних рабів,ж- щїменГвш'іу ТУРФДім » Рі- вГТні преса.,иу „ Ле,бридж. "« "»««-« ♦»"» W
організованого, в треіід-юнії, поколене на ріжні угруповання робітників є без праці, які з,а чих кр.ііімх ВОЄННІ ф.ІЬОЗи. ап- лжайна, Саск. Посилані Вам $83.50, :. А.іта. посилаю Вам $18.50, з того фон1 n( ео-'м Iангаратн»кІНм'>,,1а- 
В Радянському Союзі профсоюзи є монолітні, всі під одним ке- буть в страшній нужді й голо- мії її воздушнї сили щора т two *ІЛ0 на відновлення передом- $2.оо на відновлення передплати на H.lh,IIKI,K„d „* $, qJ! , , 01>HJJ htj „

лі; 250,000 з них' є в Канн» зростають, стають більш меха 1И ” * $82'00 “ nptco" “УНРВ” 1 ,,еле на ПРесовий "и,нд- М. хальчук,’ Д, Лднильчук, і. Вао.лнш
В радянських профсоюзах є в. цензовій промисловості 28: Платня працюючих робітників'нізовані й \ досконалені, як к. - ікдрточки виповнені томХГпГГіЛо7в!Ї^^Тр^ Гй к овум^Ті-ам^жівм Фь 

профсоюзах є 41 відсоток жіно» зривається, їх день праці про лилудь йередтим. Воєнні ко- членами наших-! організацій, та про- юша, II. Теслкж, Н. Ьоднарюк, І. Гла- „ рдюм $10 75 '
ДОВжується, умови погіршу- раб.ті імиеріялістичних держаї: симо поквітувати імена жертводавців дун, С. Стасн.к, Н. Макаренко. О. Ру- і підприємств» і п ікнуло $10 11 що 

Делегатськими зібраннями охоплено 107 тисяч робітниць, ються Вона веде сніг до. но-'плавають тепер на індійських в чдсояиеу. Хотвй часи тепер тижні, бвнепь, Н. Коляска, Н. Цииак, П. Палв- рдмтм робить $20Ж Пересилка і ро-
гег.4,....... . ................ .. ». ям. .............. І.... «.............. ........................................ж » . .......................... ». ІМ » >“ Z *™"
гають активістками, організаторками працюючого жіноцтва. ulMO як „світова кріза н і ! атакувати революційних ро- всі ще жертвували що працюють, ніг va. м. Иодборський, Д. Пашківськни. 5 ' ' ' -----------

Є ще в Радянському Союіі Товариство-Авіяхем. Організа Р Р', "^.й®'ла евп ;1° "ОВ<” І’1-1 . бітник ш»і селян Киї.но га Ін j можливо то ще дехто зложить, то Ст. Пашківсьекй; Л Я ю: Ст. Сдмчук, ми старалжя щй щ„6н пом',,-
нія ця має подвійне завдання: вона дбає про розвиток „вія,,,. W"\IS р''' 11 IWl,ikl -п,ерж.т,етичні ;зм^опісму . „L^'T.eT ^ ^ 'и "»“"и W
(лету„ства I , хемічннх матеріялів Летунство в Радянському Со ма";""и,их аш,в і’" леРж'ІВИ "Іті ",)В '"^ься о;, ^ жертводавці по МОЖ Іван пщгсфонду^.^ ^ ^ ^ ^ Всім жертводавцям тир. подяк,.
юзі дуже поширене. «Хеміка.іі товариство поширює в індустрії пмни,,°| клясИ 11 м,и и t v,l4H|і,а »Р<>Т,і .ір\« <л, Л.іучемі Лс|* Са,.ЧИНі т0*іко Сусян; по $5.00: Гр. требуніть помочі, бо майни роб.іяіі. Л "^комітсі гТаммяжій
її народньому господарстві, а також дбає про те, що коли ,, >"бнто- поранено и покаліченеє жави и Велика Британія одн і куч-ер, Іван іглянВід; Іван Анюшків лише по 4 дні в місяць, но ке-ж таки
неппошені гості-з капітатістичних держав завітати ю СРСР Відбуваються дві великі, ц.,;’проти другої: Франція й Італія $4.ое; Гддеиа Шмонь $зло; по $ЗЛ0: 'розуміти значіння своєї преси « жер-
Т„ А. ... „тгтнти І їм п ттс дні 3-і її і о ТИЧ поки том, трясаючі світом революції "дна проти друюї і т. 1 А-1 Онуфрій Савчук, II. Гоменюк; А. Стояк твують осіннього цента на яроаов-то щоб (ТУЛО IX им вгостити. Ця організація два І Оки том .. .. . ,п„ тн гніти, $2-50; ПО Іван Скорин, Мих. жениня існування і'і. Постійний прес- Дорогі Товариші!
назад числила 2,950,000 членів, а зараз вона числить 5,100,000 в ІНД" 11 Китаю „ hoAHd 1 них ‘ Р' " 1 ‘ ! Стефжник. Водод. Стельмах, Юрій Ва- ком й надальше продовжде збірку на Посилаю Вам $5.(10, з того $4.00 на

вступає X вишин степень роз- держав звернені проти ,иян щук м Задоровський; Пелагія Мам- допомогу нашої преси і просить тих. відновлення передплати на “У.Р.В." а
витку; В Китаю відбувається СЬКОГО Хоюла. твердині СВІТО чур $1.50; по $1.00: Дм. Тимочко, Нн- що ше не жертвувалИк шоб^і й вони $1.00 на пресовий фонд. Закликані
органну ванни ’робітничих і со в°і робітничої кляси. Імпсрі кола Даниляк. Никола І овенка, Текля дали Свою лепту в так Критичну хви> всіх свідомих робітників поспішити иа-
ЛНІІСЬКНХ Рад на великій терн-' млісти цілого світа бачу гі,. що <*»•■•$ явдоха Марушае $0 и. Ра- аю- „ тій пресі з допомогою,
торії, в Індії виступають маси як вони'зможуть знищити Ра- лом $82.06. 
робітників як незалежна сил . ' лянським Союз, тоді вони змо- 
що змагає. до проводу рево -к,ть здушити найбільш к ро - 
люцієм перед зрадою буржу- язвим терором і* знищити ро- 
ази. Б цих двох країнах ь май бітничий рух в кожній окре

мій капіталістичній країні По
дивіться на фашістський за
мах у Фінляндії парх тижнів 
тому і кровавий терор, шо па
нує в тій країні; посаджсння 
Кароля на трон в Румунії; кр*ь-

ГТ - „ ■ О- «. на території бувшої папсько, вавий теР°Р V Поіьщі : т. иш зараз панує безробітт. вк і в дру-,___.............. ................ ,.......
Потім є ще в Радянському Союзі Комсомол, комуністична • lim IVI ilMV м| ■ _ Вл ці фашістські вчинки є пля ,и* «Киевостях, але наші товариш- р<> карток членам ілеикииам.

І» $ д^а гьллл - імперії, ШО займає ОДНУ шестл ’ також гхнімін.ті НП моли наша ппе- ми по *»«озі жертвуємо на допомогуорганізація молоді. Вона має тепер 2.466.000 членів тобі" ■ ... ковані імперіял:■тичними грі- ^у Г ^ ;нашій лсюотій поесі‘ „ частинх св.та, не знають про . са потребує негайної допомоги, то н<,ш,и пресі.
майже швтреття мільйона членів В тій організації згуртовані m Нчждх і, суперечності- и,жі1иками й переводяться ,х треба П конечно помогчи. СЖауюяІ за,.жили no «tw. Вас.
уся передова робітнича ^селянська молодь. що Існують" в капітатістичних німи Bdca-laM11 державами; всі імена жертводавиїг по $2.00: Днен. Лошео, п. Вкилишик Василь і Нара-

, За нсн' iute ормнізанв діюча, піонерська, яка-.v своїх країнах. Через робітничу лик- « Шістські вчинки є „рию і-™— п«р.лп.«ти н, -у.Р.в,- . »,
рядах числить 3,301,458 Дітей робітників і селян, переважно татх рх. через радянську владу тупаннями до інтервенції про- О Иомііа*! Гриторуе. Петро Мигалнйюе, Ів. Я- \ на пресовий фонд. Пре цій «в,оді
ШКІЛЬНО, МОЛОДІ. „ід проводом Комуністично. ™ Радянського Союза. А. Рсреаиж; во 50 ц.: В. Чепйгв. А. ремчук. М. Тес-тюе, В. Шевчук. L Гав- иклиеаю всіх читачів наш», преси.

лЬьті є ще армія робкорів. іі|К> яку ми згадували в минуло Партії, робітнича, к.ніса Раднії- Імперіалістична Канада не ■ ЬідІнеьюДГоТїЛех. П. Галичук, Е. Ва- рн-іюк, П. Бенер: по ГЛ іь: А. Шлейко, 1в "* 'а*'"’І”"
мх чнел, “Укр. Роб Вістей", та,Червона армія. Так, Червона ( сьього Союза успішно будує знімком супроти .нши.х ьмнепі -, »»««. А Кульчишая^П. Коииопж-. "к”, «ГХта^нГзу*. то- бо наш. преса знаходиться в прикрім
армія в Радянському Союзі не є муштрованим автоматом, як| оуііялістичннн лад. Число ро- я.мстмчНих жраїн,^ Брутальне ф гутиик. Резон $16.25. ’ »У трудно кому з нас пожертвувати иатербльиїм положенні.
В капіталістичних державах, але є великою дисціплінованон бітників, запитих у радянській здавлювання й переслідування і Вс1м ж^нводавпян щира .водяна. ;<>»« день заробітної платні. Г 3 товариський прцдііом.,
виховавчою суспільною організацією. ^ індустрії, постійно зростає. І бойових робітників" та їх орга-І " 3 товариським привітом. Всій жертводавцям шира подяка. " Петро Лелюк.

. Селяїуство є зорганізоване у свої Комітети Незаможнього Річний зріст протягом остал | нізаціЯ є на деннім порядку За відділ РЛ.Т- ' ,0**ркським севьн»’систеРс ФДЛС, май.
Селянства 3 Ьереходом усього селянства на колективну фор- ніх трох років виносив від 5 Побивання поліцією й увязню- Михайло ♦едик. секр.-скарбиик. •рик- ,|и- <екр- Дорогі Товариші! ’
МУ господарювання, усе селянство буде обєднане в колективах до 7 проц . 50 ироц робітнії ванни ■ безробітних та інших Посилані $10.00 на допомогу нашій

-На кінець треба ще згадати иро кооперативи Ніде на сві- ків Радянського Союза мают. робітників \ Венкувері, Ке.і- і рокифорд, АЖк - ТОРОНТО, онт. пресі, яка зжрез знаході ться в дуже
1. шг розвинена так широко кооперація, як в Радянському Со- уже 7-годинний день праці, і . гарі.-Едмонтоні. Ріджайні, Він Товариші! иатерйьтьніи положеині іÎ. . ' і1 ^ „ Кіл мовляю свою передплату на Посилаю Вам $2.00 на піврічну їй- 14 Л0 на відноалсима передплати на
|DJi. Кооперацією-охоплена величезна частина цілого насе.іен урівень життя постійно m дно ніпегу. Форт Ви і ям. С одборь -yj>3.- І „ИСНЛ1К, иоо , ТШОЛІ *н- редвлагу “УРА" а $1.00 на пресовий -у з-.ьл і тю. екю, всіх читачів па
ця але грді про все розказати в короткій газетній статті. ситься Робітники Радянсько- Торонто, Гемилтонї. й Монтре- с таю ІІ.Ов на пресовий фонд. Хай фонд. Всі товариші читачі нашої пре- moi преси » сежен систер Фа-к посці-

Це є коротенька відповідь усім брехунам про те, що в Ра- го Союза йдуть вперед з ве а.,і стоять свіжі в паняти ро- •* буде ні одного читача нашої преси, си повинні постараться вирішили шити'її на довоиоіу хоч з малими 
дямському СФккзі заборонені всяуі організації. Цікаво, які лнким ентузіазмом та осяг:, бітників Тов. Дубоа, комуні ч»06» лишився позаду т аіжновлеинпм свою перелпліту негайно д'також терн жертвами, аж за кожний жертеуваиин 
організації ма*» m панн ,ш думці? Такі, як “Спілка Визво ють Аамеїшті результати в бу ! стичний провідник французі. ^ 1 ^нндТнашШ^ ‘
липня Ажраїим", иш хотіли б привести до Радянського Союз;- дуванлі своєї індустрії, колєі - 'ко • каиадійських робітників.

коли й дають деяким працю, 
то за таку платню, що вся во
на залишиться в роботодавців 
за харчі та одяг, а навіть на 
робочий одяг їі не внсгйрчнть.МАСОВОЇ РІЗНІ! коли

ДО РОБІТНИКІВ ТОНДЕР-БЕЙСЬКОГО 
ДИСТРІКТУ.

робіття, нужди, голоду і зриваним заробітної платні__Ви
ходіть на вулиці і демонструйте І серпня, в Міжнародній 
Червоний День!

члг

І'ївництвом

відсотків жінок, а у всіх інших 
робітниць.

ВЕЙЛМАВИІ, Б. К.

"ЛЄН1В.
Міжнародня Організація Допомоги Революцій 

т.грам числить тепер 4.015,096 членів. Ця організація має сво
їм завданням Нести всіляку допомогу тим революціонерам, що 
томляться в тюрмах капіталістичних держав та Їхнім родинам, 
що "на волі” пухнуть з голоду. З цего ми бачимо", що здобув 
ній собі волю, трудящі Радянського Союзу не забувають npoj 
тих, що томляться ще в неволі капіталістичних держав.

Є в Радянському Союзі організація, що називається Сою і 
Безвірників. Цс є ще молода організація, яка швидко зростає 
р 1928 році вона числила 138.402 членів, а в 1930 році числить 
Вже 2.500,000 (два і пів мільйона) членів. Ту організацію спе
ці ильно ненавидить папа римський і всесвітний клєр взагалі 
Вона провадить боротьбу , проти релігійного затуманюваний 
трудящих мас.

МОДР

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом.
За преском, Ю. Рогожа, секр.

З товариським привітом,
А. Кушнір.Всім жертводавцям щира подяка. 

З товариським привіти,
М. ( авмин, секр.

КЕСЛЕИД, ВАШ.
Дорог а Адмініс і раціє!
Посилаю Вам $9.00, сеОто $0.00 ta

МІШЕЛ, b. K.
Дороіі Товариші!
Від імени відділу Р.З.Т. посилаю чалеглу і иа відновлення передплати 

Вейи, ,їам почтовий переказ на суму $18.00 на “У.Р.В.", а $1.00 на щесовий фонд.

ВЕИН, АЛТА. 
Дорогі Товариші!же половина населення цілого 

світа. Революції, що там від
буваються, потрясають оси 
вами світового імперія дієтич
ного ладу.

Лише в Радянськім Сою.т,

Як тільки наш відділ Р.З.Т. у 
Адта. одержав від ЦЛЖ. каргочки » що пожили члени і членкині місцево-«Зараз, коли наша преса потребує ма- 

допомогу нашій робі тни- го ВІДДІЛУ Р.З.Т. на доіюмогу нашій теріяльної допомоги, всі читачі повии-закликом о
чо-фармсрській пресі так негайно то- Р<>6ітничо-фармерській пресі. Ми ні- ні поспішити з відновленням своєї пе- 
в..риші виповнили їх, жертвуючи на Римо- Ш° мржз є кріза не лише ко- рея пла ти. а також жертвувати по змо- 
• гадану ціль кілько хто міг. Хоч коло ; ло мас, а„іе також і коло робітничої зі на пресовий фонд.

З товариським привітом.преси. Отож по прочитанню листа і
М. Василишим.

ГИЛКЯЕСТ. АЛЇА.
Дорогі Товариші!
Посилаю $4.т0, а то $4.00 иа віж-

/

М. Map.UK. Василь ЗуСаімж.
<г....
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Політичний звіт Центр. Комітету на 16 з’їзді В.К-.П.
Доклад тов. Й. Сталіна 27 червня 1930 року на 16 з’їзді Всесоюзної Комуністичної Партії

ф

тоді ін-ї вжиті для того, щоб мати при- про дружбу та невтральність.
Нарешті, наслідком цієї по

літики t той факт, що нам по
щастило захцстити мир, не 
давши во|н)гам- залучити себе 
до конфліктів, не вважаючи 
на низкх провокаційних актів 
та авантурницьких нападів па
ліїв війни. Цю політику миру 
ми провадитимемо ft, надалі 

іаСобам'

(Продовження.)
Розгортаючи непримиренне і ИГ1 

боротьбу і Соїїіял-демократії 
ю, яка становить агентуру ка
піталізму "в робітничій класі ft 
розбиваючи на портах леї і уся
кі ухили від ленінізму, un 
ллють воду на млин сощял-де- 
мократіі; компартії показали, 
що вони стоять на правильна 
му Шляху. Треба, щоб вони о- Не значить, 
статично закріпилися на цьом, буржуазія буде шукати вих<
шляху, оскільки лише на цін ДУ із становища в дальшій фа ясниктьсяЛакі факти, як ро
умові можутьТкжи розрадив- • шмзаиії в Царині внутрішньої рив англійського консе'рватив- три роки, розоряли його насе- ниКамн и конр-революцюнер 
вати на задоволення більшости політики, використовуючи для НОГО кабінету, з СРСР. захоп тення? Якщо _ це називається (ми. вигнання Беседовськи ,| 
робітничої К іяси и успішні цього-всі реакційні сили, в то- лення Китайсько-Східньої за міжнароднім .правом і міжна- ДмитріеВСькнхи т. їй. • 
підготовку про іетарЇяту ,т> м\ числі и соціял-лемократію. лізнині китайськими мі.іітари- родиіми зоб|.в язаннями. т > Але це стає вже .зовсп*-за
ниє гуп,шк клясовнх боїв, бої Це значить, подруге. шо бур- гта>*и, фінансова б льокад .і то ж тоді є грабунок? (Сміх, Гіавним. їм. виявляється, не 
-тільні* при цій умові можі. і жуазія буде шукати виходу в ^-Р<- похи клерикалів на зплески 
розраховувати на дальше зр< - і новій імперіялісткчішГ війні -, чол* 3 папо-ю пРоти *- •’<- Р. °Р 
стайня впливу й авторітсту ko- і інтервенції в царині зови іншої 
муністичного Інтернаціоналу політики.

Такий стан основних проти-1 Це значить, нарешті, іцо 
річ світового капіталізму, uni пролетвріят, боричись з капі- 
загострюється до краю в зє'п- талістичнокГ експльоатацією й 
зку зі світовою економічното]небезпекою війни, буде шука

ти виходу в революції.

! Про що говорять усі ці фак- мирні стосунки з СРСР. скспльоатації тощб
Отже, ми маємо два роди Говорять про міжнародне ша справа, тоді не було б у ни::| від для антнрадяну.кої про- ' 

Про те, що стабілізації капі- факторів Г Дві ріжні теденціі, право, про міжнародні ' зоби- і більшовицького pyxyV Але в паганди.
що діють в протилежних на- в'язання. Але на підставі яко- тому й справа, що всякий про- Наша політика є політик і

го міжнароднього йрава.одрі- хвост намагається виправити миру та посилення торгове.іь- 
за.ти пани "союзники " від і свою слабість чи свою нездат- них зв'язків з усіма країнами

11аслідок цієї політики є по-.

дайьности

талізму приходить кінець
Про те, шо піднесення реві- прямкам 

Люційного руіу мас буде зро* 
стати з новою силою.

1) Політика підриву еконо 
мічннх зв'язків СРСР з*капіта- СРСР Басарабїю й віддали її у І мість посиланням на пропаган-

ІІро те. що світова економія- дієтичними країнами, лровокл- неволю румунським боярам.-іду- російських більшовиків ліпшення взаємин з багатьма
І на кріза буде переростати в нИ- ційні наступи на СРСР. явна н За якими міжмародніми зоб-1- Говорять далі, що за при ти країнами та складання бага
ті к(1аїн на крізу політичну, прихована робота щодо підго-! в'язаннями капіталісти й уряд чину є наш радянський лал тьох договорів на торговлЮ, 

поперше, що гхванни інтервенції проти СР Франції. Англії, Америки. Г'ер колективізація, боротьба < технічну допомогу тощо.
СР Діями цих чинників по- манії напали на СРСР. інтерві j куркульством. антирелігійна Наслідком цієї ж таки полі

ніювали. грабували його цілих і пропаганда, боротьба з шкіл

всіма силами, всіма 
Ні одного ступня чужої землі
не хочемо. Але й своєї землі 
ні одного паля-не віддамо ні 
кому (Оплески).

Така наша зовнішня політи
ка. Завдання полягає в тої#,, 
щоб провадити й надалі цю 
політику з всією настійністю, 
властивою більшовикам

тики є прилучення СРСР до 
пакту КЧ-лога, підписання відо
мого протоколу по лінії Кело- 
і ивого пакту з Польщею, Ру
мунією, Литвою тощо, иідии

3-

• подобається радянський лад.1 сання протоколу про дальшу 
подобаеть я І чинність договору з Турціею,Чи не ясно, шо прщіуставши і Але нам також не

капіталістичний лад (сміх, оп
лески), не подобається, що де
сятки мільйонів безробітни X 
змушені в них голодувати і

ганізація шкідництва нацціх ці грабіжницькі акти пани 
спеців агентами чужоземних j ‘союзники” позбавили себе 
Держав, організація вибухів, права покликатися на міжна рол 
підпалів подібно до тих. які не право, на міжнародні зо- 
вйиннли деякі службовці “Ле- бов'язаиня. 
на-Ґолдфілдс", замах на пред- Говорить далі, що в справі 
ставників СРСР (Польща), налагодження "нормальних"

КАПІТАЛІСТИЧНА ЧИ СОЦІАЛІСТИЧНА 
СИСТЕМА ГОСПОДАРСТВА?

Мизлидарювати тоді, коли ма
ленька купка- -капіталістів во-1 внутрішнього становища СРСР вища її наростання революцій- 
лодіє мільярдними достатками, j Ми. маємо разом із тим кар ного руху робітничої кляпі 
Але якщо ми вже згодилися не j тину внутрішнього положення проти капіталістичного режіму. 
втручатися до внутрішніх справ; в найголовніших капіталісти1' N нас у СРСР тіцненнн 
інших країн, чи не ясно, що не! них. країнах. Мимоволі вини внутрішнього "стану й ієднач- 
варто повертатися до цього пи- кає питання: а які підсу мки, ця мільйонних мас робітничої 
тання. Колективізація, бороть- коли порівняти одне з одним к.тяси і радянською владою, 
ба з куркульством, боротьба л і порівняти ці дві картини? Це, У цих у капіталіст* за' 
шкідниками, антирелігійна про- питання тим цікавіше,"що бур-j-острення національного пи- 
паганда тощо t невід'ємне при - жуазні діячі всіх країн, буржу- тання й зростання національно- 
во робітників і селян СРСР. азна преса всіх ступнів і ран визвольного руху в Індії, Індо- 
закріплене в нашій конституції, гів до меншовицько. - троць- Китаю. Індонезії, на Філіпін-

маємо, отже, картину гострений внутрішнього ста но-

крізокі. причіпки до нашого-експортх стосунків заваджає пропаган- 
<Злучені Держави. Польща), : да російських більшовиків.

Щоб -запобігти шкідливого 
2) Співчуття її підтримка впливу пропаганди пани бур- 

СРСР від робітників капіталі- жхї тільки й роблять, що об-
"кордонами ",

III. ВЗАЇМ0ВІДН0СИНИ МІЖ СРСР І КАПІТА
ЛІСТИЧНИМИ ДЕРЖАВАМИ.

Т. ІН

А) Я говорив втне про про-1 інтервенції, яка (тенденція)
має посклитися в зв’язку з око

сти чних країн, зростання еко горожуються 
помічної й політичної могут- "дротяними загородами", митиріччи світового капіталу. А .і

крім цих Протиріч є Ц'іе одно] помічною кризою, шо розгор- „бети СРСР, зростання ободо лостиво надаючи честь охоро- 
протиріччя. Я говорю пр . і гається. Яскравіш м виразки- ,ЮСПроможности СРСР, подіти- зіяти “загороди” Польщі, Ру 

хом цієї тенденції даний мо- ка МИра> що незмінно прова- мунії, Фінляндії
це рять, що Німе

Гово-протиріччя між капіталісти1 
ним світом і СРСР. Правда, це мент є теперішня буржуазна 

ііротиріччям І Франція, ^батьківщина щедрої 
на. любов “пан-Кврогж" “коли-

VTr'"•Ум иТїу Конституцію СРСР ми no-1 кістської в один голос кричать ських островах, що псрсходяїь 
винні и будемо виконувати як про "процвітання капіталі- у національну війну N нас

“загибель" \ СРСР

завідкіїлить радянська влада 
чинники, що зміцнюють міжна- беруть через те,' що їй не .го
роднє становище СРСР. Діями тяті, ніби то доручити охоронх

протиріччя не є'
внутрі капіталістичного .поряд

Воно є протиріччям між І ска пакту Келога, иайагресив-
й наймі.тітаристи'юіша 

країна’ і усіх агресивних і мі-

Отже, зро j етичних країн, про
СРСР. про фінансовий і госпо- ціоііального братерства, таран- 
дарський крах у СРСР тощо, тований національний мир і єд- 

Отже які висновки аналізи иання мільйонних мас народів 
СРСР і В НИХ CPCJiVTWikKO.il> радянської вл.і-

зміцнеиия основ H 1-нанпослідовніше 
зуміло, хто не X 
нашу конституцію, може-про-

"кордонів і дротяних заг > 
род”.

Чи треба доводити, що баз; 
ній залізниці, відновлення сто- канни про пропаганду

му розкладати и розхитувати ! Але інтервенції є палицями з сунків з Великою Британієні, від, щоб встановити "нормаль 
самі основи капіталізму. Біль двома кінцями. Це добре знає зростання економічного зв’ял- ні" взаємини, а привід для ін- „ 
ще, воно викриває до коріння буржуазія. Добре. думає kv з капіталістичними країнами І тервенціоністської

ку цих чинників пояснюється там 
факти, як успішна ліквідація 
конфлікту на Китайсіжо-Схід-

оче вважати їй
капіталізмом у цілому й між і ніша 
країною, де будується фрція 
лізм «Але це не заваджає й ,- ‘ літаристичних країн світу

ходити далі на всі чотири сто
рони-. Щодо Гіеседовськи-:. стану в нас,
Дмітрієвсі.ких та інших, то ми!

надалГ викидатимемо геть Відзначено головні, загально 
проііяган-; таких людей, як бракований : відомі факти.

ди? Як можуть люди, які не j товар, непотрібний і іикід іи них капіталістів еконо- того погіршення становища.
Хай під- мічна кріза й стан занепаду, як У нас у СРСР віра у свої 

у галузі промисловості!, так і ' сили А перспектива далшпо

не до
капіталістичних країнах,-1 ди

V mix капіталістів — роз
губленість і перспектива да.іь-

всі протиріччя капіталізму и нона, коли інтервенція ripou- ; т j„
збЙ^іає їх в єдиний вузел, пере де гладко й закінчиться по- Боротьба цих двох чинників бажають бути смішними, "від 
творюючи їх на питання життя - ражконі' СРСР. Ну, а що'‘буде‘визначає зовнішній стан СРСР. Тпроджуватися" від ідей біль 
й смедти самих капіталісти» коли вона закінчиться-поваж
них порядків. Тому кожної, і кою капіталістів? Адже була 
разу. коли капіталістичні про- вже одна інтервенція, що за- 
тиріччя дочинають «агострю- кінчилася крахом. Якщо пер

вий для революції.
биращть їх на щит ті, хто має 
особливі симпатії до покидь- н галузі сільського господар

у СРСР еконо
Б) Говорить, шо за ирнтичи- шовизму, якщо у самій кра- 

справі поліпшений еконо і‘IM t грунт сприятливий для цих
Царат також "відгоро-

ціого поліпшення становища
кін. (Сміх). Жорна нашої ре-; ства. N нас 
волюцГї працюють добре
ми беруть все придатне її ві т- виробництва в 

шовизму, але "не відгородив- дають Радам, а покидьки вики народньоЮ господарства 
ся", як відомо. Не відгоро
дився, бо більшовизм зростає 
скрізь і всюди не з зовні, а з 
середини. Немає, здається, 
країн більш "відгороджених ' і

Пророчать про “загибель” 
Цп-! міч не -піднесення и вростання СРСР, "процвітання" капіталі- 

усіх галузях стичних країн, тощо. Чи не

ну в
нічного зв’язку з буржуазни- ідеи г

джувався" свого часу від білими державами є питання про 
ватиея, буржу азія звертає свій ша інтервенція, коли більшови- ^орти д гадаю що це не є 
зір у CTOpomJCPCP: чи не мо- ки були слабі, закінчилася кра- довід ' щоб 'платити борги, а 
жна розв'язати того чи- іншого] хом, яка гарантія, шо друга не 
протиріччя капіталі іму, чи в, , закінчиться також кпйхоуі- Усі 
протиріччі: капіталізме, разе -і бачать, шо тепе^ більшовики 
взяті за рахунок СВСР, цієї набагато сильніші економічно, 
країни Рад, цитаделі револю політично м в розумінні.гіідго- 
ції, що революціонує ОДНИМ ТОВКІІ 
своїм існуванням робітничу країни

правдивіше буде говорити про 
У них, у капіталістів, погір- неминучу загибель тих, що по

тах “несподівано" у
дають геть.

Кажуть, що у Франції серед шепни матершльного станови- тралили 
паризьких буржуїв є -великий ща трудящих, зменшення паро вир економічної крізи й що не 
попит на цей бракований, .то пітної пла-ти робітників і зро можуть вибратися з трясовини 

Що ж, хай імпортують станин безробіття. -У нас у СРСР 
на здоров'я. Правда, це! піднесення матеріального стану 

[трохи обтяжить Імпортні статті трудящих, збільшення заробіг- 
ж ‘ Більшовизм зросте торговельного білянсу фран- ної плати .робітників, зменшен 

там й зростатиме не зважаючи І проти чого завжди проте- ня безробіття, 
на всілякі кордони , бо там є стують панове буржуї 
очевидно умови, ЩО сприяють

привід у руках агресивних еле
ментів ДЛЯ Інтевренціоністсько, 
пропаганди. Наша політика в 
цій галузі ясна й цілком об
грунтована. За умови, коли 
нам дадуть кредити, ми ладні 
платити невелику частину пі- 

Д як бути робітниками кі- редвійськових- боргів, розгли-

упадкувар.
від російських більшовиків НІЖ І ЙОГО 
Китай. Індія, Індо - Китай. І

(далі буде.)
ібороноспроможиости

що
EMIT РАЦІЯ З ПОЛЬЩІ НАБУ
ЛА ВЕЛИЧЕЗНИХ РОЗМІРІВ.

клясу и кольони, шо заваджає 
налагодити нову війну, що за-
важдае переробити світ по-іь дуть інтервеніювати СРСР, Що’’ 
йому, шо заваджає господарю- будуть боротися проти інтер
нати на своєму обширному 
внутрішньоуу ринку, так по
трібному капіталістам особли
во тепер в зв'язку з економи*

Але "це .V нихімталістичних країн, що не да- даючи їх як додатковий нідсо
Без цієї умо-

у капіталістів
Тяжке економічне становищевже їх-справа, даваймо не втру зростання страйків і демон-] 

оільшовизєіу ІІЦИ чому ж ту ї чатися до - внутрішніх справ страцій, що приводять до втра Польщі викликало величезну 
•■єнчи й які на випадок чого платити. Від нас вимагають пропаганда російських більшц-|франЦщ (Сміх.ч>плееки)ти мільйонів_робітних диів.^УІ еміграцію з країни. Всього і 
можу ть вдарити в тил капіта- більшого на якій підставі? Хі- ВИКІВ' , Так стоїть справа з "пере, нас ~ у СРСР відсутність; №18 до 1930 року з Польщі
•остач ‘ Чи ну краще'піти по; ба невідомо, що ці борги ді- Ось якщо пани капіталісти ] шкодами", що заваджають на- страйків і зростання трудової*, емігрувало 1,320,000 осіб ч

. Діиіі посилення торговельних став царський уряд, якого ски- могли б якось "відгородити- лагоджу вати “нормальні", сто підйому робітників і селян, що них 723,000 оселилося в
нокі ярілою j зв’язків з СРСР. проти чого її і йула революція й за аобов'я- ся від економічної крізи, віл сумки з іншими державами, дає нашому ладові мільйони

Відсіля тенденції до авантур-j більшовики не заперечують ' зання якого радянський уряд -злиднів мас, від безробіття, від Виходить, то всі ці “перешкі - додаткових робітних днів *
ннцьких наступів на СРСР і Д" Відсіля теденція продовжувати [ не може брати на себе відлові- j низької заробітної платні, від ] ди" є вдавані “перешкоди". У них, у капіталістів

.......................................................................тттмішіііііД|воді М1І 3HOBV робимося чимсь на зразок лю-
= ERIX МАРІ А РЕМАРК * Цдини

І Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. 
г.ііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііігіііііііііііііііііііііііНіііг:
(27)

ток на кредити 
ки ми Не можемо й не ПОВИННІ

пейських країнах, а решта в 
Америці.

за-

Світлові заслони
бачу картину : літній вечір, я стою в алеї біля 

Corned-beef звідтіль відоме на всьому фрон-! собору і дивлюся на високі *кущійр.іянд, що 
І ті. Інколи це навіть головна причина несподі- цвітуть серед невеличкого саду, в якому хова; 
= ваного наступ з нашого боку, бо наше живлен- [ ють духовних осіб. Навколо стоять кямяні по- 
5 ня взагалі кепське: ми постійно відчуваємо го-1 статі. Нема.нікого; велика тиша охопила"*цей

чотирокутник, квітів," сонце тепло гріє грубі. 
Всього ми захопйли п'ять бляшанок, там сірі плити; я кладу на них руку і відчуваю 

людей краще годують, порівнюючи уз нашим і теплоту. Над правим кутком шиферного даху 
голодуванням та нашою буряковою мармелн- здіймається зелена баня еобору в тьмяній, м'я- 
дою; м'ясо там стоїть навколо, бери, скільки кін, вечірній блакиті. Поміж освітленими неве- 

Гай добув крім цього тоненький фран- ійчкими кольонами холоднувата темнота, яка 
вузький білий хліб та засунув його за свою буває лише по церквах, і я 'там стою і думаю 
перевісь, мов лопату. З одного кінця трошки -про те, що коли мені мине 20 років, то я знати- 
закривавлений, але ііе можна відрізати. му всі ці речі, що так п’янять, і що походять
... Це щастя, шо тепер ми маємо що доброго від жінок.
з’їсти ; наші сили нам іще пригодяться. Наїсти- Ця картина така близька, вона мене допікає,

заким зникає в пломейі світлової кулі,
Я берусь за свою рушницю і підтягаю її 

Люфа вогка, я притискую до неї руку і паль
но- цими витираю Вогкість

ють дві властивості. В них завжди -тиша, неї 
найсильніше в них, і вони так виливають і тоді, 
коли в дійсності це і не було в такій мірі. Це і
явища без звуку, що промовляють До мене j ЧИТАЙТЕ І РОЗЛОВСЮДНКЖ- 
очима та рухами без слів, мовчки, і їхнє мов
чання є та сила, що мене примушує схопитись 
за свій рукав та за свою рушницю,, щоб не Д6 
зво.Тити собі впасти в спокусу, в бажання по
класти своє тіло, і ніжно зєднатися з Тихими

високо здіймаються, і я

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!ËНа західньому 
фронті без 'змін

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ й 
ЖУРНАЛИ:

I лод. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-
одинокий український робітни
чий часопис а Канаді, виходить
три рази на тиждень. Перед-силами, шо лежать поза видимими речами. 

Вони такі тихі, бо це для нас таке незрозу - 
На фронті немає тиші, і вплив фронту

платі: Н-00 на p-ж, |зм на 
року.

хочеш(Продовження)

Навскіс поза ріг кидаємо другу гранату, і 
прокладаємо собі вільний шлях; пробігзючн, 
кидаємо вибухи в шанці, земля здригається, 
тріщить, парує та утогне; ми спотикаємось, за
чепившись за слизькі шматки м'яса, за м'які 

0
тіла, я падаю в роздертий живіт, на якому де-! 
жить навеньке. чистеньке Офіцерське кепі.

Бій припиняється. Зв'язку з ворогами вже няку 
нема. Але ми тут більше не можемо утрима-! • 
тнсь. тому під захистом нашої артилерії нас;

міле "ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" от 
кий дійсно фермерський україн
ський часопис е Канаді, що бо
ронить Інтереси працюючої о 
фермерство. Передплата: $Ш 
на рік, $1Лв на «Пороку.

"РОБІТНИЦЯ" одинокий 
о українській моєї їла прощо- . 
ючою Жінокпм, виходить дао 
рази на мкоеь. Передплата: |Ш 
на рік, 8» иемтіа на мароку.

сягає так далеко, що mij^ніколи не виходимо 
поза його межі Навіть V віддалених денах та
кватирнх відпочинку, завжди стоїть у наших 
у шах шум та приглушений гуркіт вогню Ми 
ніколи не відходимо настільки, Іїіоб його не 
чути. Але В ці дні він був нестерпний.

Тиша є причина того, що картини минуло
го розбурхують не стільки, бажання, як смуток 

безмежний, невгамовний сум Вони були, 
але їх більше не буде. Вони минули, вони є “БОЙОВА МОЛОДЬ- одинокий 
другий світ, який для нас скінчився В касарнях 
вони ще викликали дикі, свавільні бажання, там
вони ще-були з нами зв'язані, ми належали до"” п”т* лише 56 китів на рік.

ся має таку ж ціну, як і гарний шанець; тому 
то ми такі запопадливі на їжу, бо цс може нам 
врятувати життя-

Тьяден здобув іще дві польові фляшки 
Ми частуємо всі* навколо. Поміж луками за нашим містом за струмком 

стояв ряд старих тополів їх було вже здалека 
Надходить вечір. Скоро ніч, з лійок здій- видно і дарма, що вони стоялй лише' з-одного 

повертають на наші позиції Ледве зачувши, маються ту мани Це так. наче б у ямах повно fiokv, вони звалися тополевою алеєю Вже 
це, ми кидаємось, поспішаючи, до найближчих привидів та таємниць. Білий пар. боязко лізе, дітьми ми дуже .бобили їх. Вони нас вабили до 
шанців, иицб набрати консервів, скільки всти-[заким наважиться вислизнухнся поза край. ,ебе, 
гнемо, перш за все бляшанки з mmed-beef та Тоді тягнуться довгі смуги, від лійки до лійки. ] тихий

Холоднувато. Я стою на варті і дивлюся в 
Повертаємо якраз вчасно. Наступ не понов- темноту. ‘Мені так погано, як

люеться. Більш, як годину ми'лежимо захек.і- атаки, і тому важко бути сам-на-сам зі своїми | мовляли до нашої фантазії Ми їх дуже люби- що були й нас та йшли з нас.
ні і відпочиваємо, але ніхто не розмовляє

журної в українській нові до
української " 
виходить раз

роЛ.-фарч. 
на нісаць.

■«ході,
Перед-

Передвдату на 
й журнал* посмійте або по їм
кожного часопису 
їм й адресу:

них, а вони до нас, дарма, що нас розлучили, 
цілі дні ми сиділи під ними і слухали їх і Вони з’являлися з салдатськимн піснями, іцо ми 

Ми сиділи під ними на березі їх співали, маршируючи поміж небом, що чер- 
! струмка і спускали ноги в холодну хвилю. Чи- 

завжДи після'стан запах води і мельодій вітру в тополях про

вієIUVM.
$з маслом воні.їо на сході, та чорними тіннМи лісу на вій

ськові вправи на степу, це були міцні спогади. WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, Ltd.

Cor. Pritchard A McGregor SU. 
Winnipeg, Man.

Ми думкаmtf це спогади, що з’являються до мене лн, і мені її досі серце швидше бється в грудях. — 
поки що так циком знесилені; що, не зважаючи в хвилину мого занепаду і,навівають такий див-[коли Згадаю Картини цих днів.

Дивно, що всі спогади, які Уявляються, ма-

іт
Товариші! Відновляйте передплату одино

кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей"!на голод, не думаємо за консерви. Лише „по-. ний настрій.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 29 ЛИПНЯ 1938. Число 89.«

Ваш вожатий, “Укр. Роб. Вісти”, є зараз у важкому положенні.
Ваш одноденний заробіток, відданий на “УPB”, зміцнить позиції•..

НУДИ Б НЕ ПІТИ, ВСЮДИ ПОВНО РОБІТНИКІВ 
БЕЗ ПРАЦІ

СІП А лише D томи ЦІП IIС Rf|>* РОЗУМІЮТЬ бри 'Іни ьимн їмнерінлістамн ською п , бригIII' і.ких уі,|.,і | 'миє *|.М) дні но то бсідітнаД оїги norAUioiniV TDVnaillUV трудящих Тіпшту й Іадії. Ні. інши еро , вж. р>иян. із.х „яра щ. якось ви,  а.,., я,, „а

в АІ У иГІ АпІоАЦІІ .|г УДпЩИд при п морди й лмучуваннл тн > Країну ватажки пїчлюро-єфрс ра а а. о лься іриїх пар аміни,
і< ячів по тюрмах найбойоиііпоги {мінської спілки, спродали бри так не житті, нони, а ж цноті хт,,

Вінніпег, Май. ' ,м тримати робітників і (ііл а|*абеьвого й індійського про,і* ііін міим дотерлі нгнм, щобті дь 'а. но-.кт.іачеііні' ренту, водії. Смркюз. М. Л.
няіижнх ірармі ріп н рабі іьі II іаріяту бритійі ько*і тинині и ки П)іопютн ненавіН'Ну їм )юбіт і а піка, єні і іи.-зубряння і т. ін.. Я СЯ м І 1 Хзіїї.і Америки ди Ка

j иоьорі ю капіталі' пічного іа т0|кькою владою, про Не ко-іьо иичо-седннськх іиаду з 1‘а іян їм ио лишиться s ІЗ на життя, пади. щоб побачитись . бра тон
ду н іакбнів. ініааІЬ|М>ь* дії а брнтін<■ і.ких у ської ,Х'країви. і і принад,. 18 ц. денно на од- ГЬ.тяг До Монтреалх був лапок

підків, у яких <4дначе й ця сила капіталу н. країнців не напише ніколи а 1Я цГ нижи нешш людьми, між них
живуть трудящі. І ВІТ ПОДІЛ* Іл ТІ Н.ІИРя б Перед аїрґані.іива І СКІЛЬКИ ГІГ ІІЖе КуііЦІІ: ІІЛ ИЬП-ЖОВТИХ ll.lfpioTi» Ні JMIBo.il пі денно і Пін 1 НИХ КУПИТИ? одні- відвідати своїх рідних, а ПН Я ІІІ,.І.KO.
«пан на .«орган і.юна них бвгічім. нінм однопільним фринтом |к> 'бірали оіі иіньо-жовті на жн гаї. гано,, як не нове, vio петлю- !і такій хаіі не можи бути на іруїї ixa.ni на "і у нганхі". II їв ті.ію мав були пікнік на
аби так наших капітали ів й на бітників 1 бідняцьких фірмовії Іврі товар' Радянській Vu....в і єфремії* ькій спілці, яку ■ ■ іб іобре зак)>спи'пши. ЛЬдАме Лашін. ста ранняя робітничих
ис.шрґані нінаних рібітніїків п Оті мільйонні маси трудящих |почислити -важке, вдається, в і рад засудили трудящі радян ронлн, бо одно‘•кошту*. "> ц. рнка “ран контрі": організацій але нічний-, тош по-
бідняцьких і|іар*срія. Ніхто in і задаЮіли б навіть іі боа зб|юі j Квропі .ара і исмао ні одної Ki-ji ккої країни. . А ще трохи, то Гам, де така родина, не .бачу гі Місто Моїй річі, і тягіїетьіи .і рсиїкодив
ший. а саме капітал |*і.ібііва- Уііх^іишкувачів і угнітячій, піталіетичної країни, to якої її*- н усю кощрреї т -.і» щінну грай молока, ями, ні мяі а Чай і ! сходу на .а хід, полуднево»! Ми поїхали на схід, де був
роабнтн м її і о.годних, бе.іробп інішт. ні би одному моменті йш.ш-б оті синьо-жовті патріоти , в Канаді гудитимуть так само хліб, 'а часом кістка на лупу, і іто|мійоіп пливе велика ріка сп. (рупій пікнік автокефальної
них й тих іюбітниьів, що .iojmïi оцей інснапиджсний лад ви ні гендлювати Україною. J1 тій П|«щюю*іі іі іасудять іа уею ото все, що дасться ta ті гроші Лавром іїя, північною сто|>онокі православної цоркої, сестрички
цілованим шляхом .іомагаютк ску й гноту. Т|к*ба лише одно самій Великій Іїрнтанії теж j їхню чорну роботу. кунйгп. "Не забудемо таКож. канал пристань куди ирнхо tac,ударних кніпр(мчю.'ииціонс

що часом а цепі треба вділити іятк кораблі лі всіх сторін. По рів на Радянській Україні, 
лікарям, о нтистам. а несвідо обох боках і[ріїотані Тягну ті, фа j Цілії цкою ііікніКоносо'п.Іяцу 
*1-маіінсрі пі.- іі попам іаюп, ' бріікп. Віля ги* фабрик рвати повівав < нт.олкТатій, старий

гаються доми робітників. Північ Лікиніі прапор. Н однім гурті 
— Та ще щасливі ті, котрі ідо ну-горнсту ст»|нніу тмешкук і-. яТшбачіїв лона, який був тип 
рові і*а працюють на міоцн. a n нрі красіінх юміїх пануюча кля редиьо старшиною У.Г.А. От 
нннк л.тнміі, що тшииить д мі- ієн. 1Гсамім місті Лоипт. о.ілін- іумаю еобггчорна прш|мччя, лі 
сни на місце ? Воші аавидуюті, ' лениіі рух.. Ііагато видно авто 'старшини на попа, нтТі тільки 

І . правді е прими І МіібІ.ІЙі, Ііриї.і. ї ї ЛЛІЮ ЧІХ AMI HT KO жити. '
У них хо . рики. Кути in-пі і її всю ні вид Жаль лише ті:\ ш іиі,. що 

і но,., а тут ходнті. І но багато •українських робітнії 
'щі шікіідкн, тннянітЬся по кін. що м.ке по війні понаї ідилії і її латумацити 

і|іабриках, лісах, фармаХ. лоро 
tax, маіінах, тукаючи роботи, 
якої міхі;о нр хоче губити так 
іовго,’ аж доки по доробиться

І*
конуютия. ЩО ПОМИЛИЛИСЯ, 

уть неї Йш пі Прикрі часи, 
ta [нібЖбю тр-Ла на.ім пітнея, й 

ру пі" найти, а як інай.у, 
мала іі дороби

л іНе один ТаНОВ-ІЯІ.ТМ Я СІЛ '
годия, в чому і. саме причина 
усмно лиха й І

1
7

* І. Кіх.иинниГ|в вже ПС|НД тією кольонїлаторся кращого ікиття н ліпших у до до тил великої Праю 
мовнії праці. V , ба лише, щоб усі трудящі най

І’обітинцТвб-їв сі віту, аирга- j шлися в одному бойовику р|МІІ 
ціловане в бойових робітничих ті |юбітшічс.фармс|н ькііх ірі і- 
органі іацінх, легко мш ло б по* нілацій й боротьбою насіуиїїли 
бортти горстку багачів й їхніх на поліщії капіталу. Тоді m вио 
агентів, біта лниіс в тому, що не встоїться ні один бнгатнр На 
•ніра-і ще цс lu i трудящі лроау, л.аіарблених іобрах. іі тручії 
ЧІЛІ! вагу епосі Оргітілації Й ЩІІМ буде легко Сію*:кі ІЛЬІОЮ по
стоять лдя.тска від неї. валити лад капіталу.

Кліи ива освіта іі обсдиаіінн іида ще в тому, що нема*; у 
усіх трудящих В одну.фоеву ор- «сіх робітників і бідняцьких 
Пінілацію [юбітнім.ів і бі.діяці, фармерів того лрімуміння к.чя- 
них фермерів надякли я паііго сонні «дностн іі боротьби. Чи 
ловнішимн основами сили пре мало робітників і фармерів не 
лстаріиту. Капіталліосіла*: силі, читають своєї бойової преси ні 
ні ласоби в борітьбі и|ніти робіт книжки, від робітничих орта 
жікін і 6ІДНЯШ.КИХ ірармерів, ^і ні іаііііГТрймііютьі я чда.тска, са 
пік тавнн Проти НИХ ШКОЛИ, пер МІ ІІС помагають В боротьбі К.ІІІ 
кіш, усякі товариства, і петиту синілі робітничому <|> рентні, а 
ції, ностаннв суд, військо, ІГК .ще іі спиняють ту боротьбу, що 
пік, які мають тільки іі роботи, П ведуть юрґаніловані трудящі.

Ііч. іьськин інЛітник.

НЕМОЖНА ДАВАТИ ДУРИТИ СЕБЕ В БЕЗ
КОНЕЧНІСТЬ ЧОРНОЮ РАТТЮ

часікл

Порт Артур, Онт. помершим р л. іГш ркчу. Скс 
Яілк'Ь недавно межи Форт ро ш.іяяунеи пін й став кричи 

Нп.іям і, Порт Артур іабило їм ги лабіратищ і помершим і 
ярді одного іячбітішка. Робіт- церкви, бо-йому ламало лата 
тік тй був саме релігійний і ! тили. Щоб помершого допусти- 
його брат хотів похоронати ЙО ТИ доуі'рі дгігш В церкву, 
го ті.іо по церковному іі попів (і хоч як" іі|мм-ив гіїтпа браг 
и ’.mix іакону,- Иіда лині! в то помершого й люде,лдоб впусти- 
му, що ні в робітника, ні в бра ти покійного б і нюго ^юбітгшка 
та не було тих лі-лоипх, щоб -ні в церкву, чіп вперся іі поставні 
платити ла той похо|кш. на д-вому, іамкнувсн самий в

Пішов брат, поцуував попа церкві, й більше не виходив. Ро 
в руки щось пару ролів іі як їв- біг цикл м усіли все одно ховати 
прот ив, як ні- молив, пін видер бел попа, хоч дали йому *15. 
в його може й останні *15 на Оце хай вийде в науку усім

и циганам 
на, щоб лавндувати 
тніі шаг]» тла себе під ііокріиньою pv.ii 

Можливо, їЦо
воші ще пролріють, іцо провід- 
пики явтокефа.іістін під синмь-.

сюди переважно молоді.
Що до укрніїв і,кех орканіла 

нілацііі в Між їр* її.іі. гр вони її жовтим прапором -5лхі іню 
ляпм я на. ріали уі рунонинїїїї.]країну сдтродалії ще 1И20 року, 
Найітільїіііинми і. українські і а іарал торі у ють, ще Радян- 

ортанілниії, що не j сі,кою Україною.
І ві доме робі ІІІПЦТНО Мон грі

ЧО.МЦВШІИ
Дорожнеча ту в nupiimaiimo tf у.оГгІїнігчі 

: іншими місцевостями *■ айстра- дуть ку.тьтур'ии-освітню роботу
линючо висока, бо о! і ну трету ч.а щ ньалують робітникам правди І алу повинно осііідом.тюватн єно 
істину іа все треба платити ціні іікіях ю кращої бу іучно :іх братів,що попали в * ітн нагн 
більше. Робітники, кбтрі нра- сій: чимало селян і робітників | нячів, та привести їх на ту "до 
Шиють тут. мусять працківатн ;|. itax-ідііьої України виїж тжа« ! рогу-, то веде до повного націо

,- . стало, щоб вижити, та Щоб |до Канади, tv маючи інші пишти ! на.тьноГО і
накинув Яа себе шмаття. * лю мракобісів, які навіть бел гро вшш мовчк„ вш<о
до д помершим чекають перед lueij їв- хочуть на цьому світі 
порогом. Врешті ВИЙШОВ не І впускати ДО ТІЄЇ церковці, що 
пінне, пробурмотів щось наче побудували несвідомі парафі 
баба шеиетуха, що -імомяє бо- яке, а не то до неба, в яке самі

той похорон. Наступив день по- тим робітникам і фермерам, ЇЦО 
хоровущо сторожити панського права І!іи пішов в церкву, іі досі тримаються ще усяких соціального иплно

• • А. Іі.Та багато л них m тонни..свою долю.
ВІДПРАВИЛИ ЗНОВ РОБІТНИКІВ ВІД РОБОТИ ну ють працю над січу, лносить 

терпеливо всякі тяготи і і пару 
пі, та догоджають всяким пан
ським піни,ам.

Та щоб5 втриматися ді пра
ці, не НІІсТИрЧІПІ, бути покірним 
рабом, бо не бракує иі.-ідпанй- 
кії», які щоб прислужитися бо-

Й САМЕ ОЦЕЙ ПАНСЬКИЙ ДОНОЩИК МАС МІЖ 
РОБІТНИКАМИ ДОПОМОГАЧІВ

ІИонтреад, Кве.

Тут на сіїїіар* ккїм Гонку пра
цювали- важко 'за- малу плату, 
але саме цнміь.шями компаній 
зліквідувала й ці'й-Гонок, Від
правляючи сотки робітників від 
праці. На 17 iiiiiinryej ми іі- 
етнлн відправлені від iijiaui 6 
знов отіни.шен поміж бе цтбіт- 
ніімн. Ми навіть не і» пі ні від 
робити стільки, щоби пін ила- 
чувати всі ті довги, які НООДІШ 
л нас затягнув лімою на прохар
чування й ПОМСІНМІІНІЯ у анайо- 
мітх ітбігинків. А що-ж роби
тимемо літії цілу лиму, що or от

іі наб іїїжаг.ться?
• ! нами відчув оте злиденне 

положення робітників й наїїг 
форман, який свідомо лаяиип, 
що “і’*'- саме чекає його й дітей, 
І ому треба боротьбою усунути 
той жах іншій '•тан, в якому за 
чиї і рають голоді то» і смертю ро
біт ники
що усі робітники, які навіть 
гірацкікигь зара-ч, повинні разом 
-І безробітними ГОТОВИТИСЯ іо 
нових класових боїв в наступ 
них днях--бо белробіття насува
ється ще страшніше, як будь- 
коли перед тим.

дичку, й пустився 10 Црестола 
йти самий

І10ІШ Не вірять.
Люде стати йти л II. НиОворннії

Содборн, Онт. аГсіїт чистилища й мене кликав 
Я працював через три роки г одного рал ю собі- п намавляв, 

маіінах содборег.кої околиці н Щоб я був донощиком йото й 
добре прит.іянунея життю ту- компанії. Я но згодився на те, 
тешніх робітників. К чимало III XI ' іф бути зрадником Ту тс ні
мі ж, ЇІІІМІІ СВІДОМИХ ІІ ТІ HHXO ішх робітників Й мене відправи- 
із пси в робітничих організаці ли від праці. Нін кликав іі ще 
ях. Одначе, між іими майні одного |иібііннка, який теж від 
рамп находиться поважно чію.і*. .казався від тієї огидної чорної 

таких, -ЯКІ не можуть НІЯК р ібс І ІІ. И ВІН мусів піти к'у 
обійтися безднша. ІІ саме ВОНИ щсь шукати праці, йото ТІ*К. 
ННЙМІІЛІІ СЮДИ ОДНОГО- ІІОИН, проі иа.ти а роботи." 
який вянві'Л висі ткіііати робі і Деякі» робі ішіки донів ять иа 
ініків з майні в, а в порилу .мінні робітнпкії ш кимшіїпішпх тніі 
з компаніііішми гайдуками lia іукін та оці і о нона. Я гада*'.

НА ЗМІЦНЕННЯ БОЙОВОГО ФРОНТУ НА 
БУКОВИНІ ТРЕБА СПІШИТИ

сам, но скінченій прані и їх іЬ 
їм ірова рубати, город обрабли 

Та і ці« —--------------- ти . кари мити тощо.
Руан, Кве. ча преса* Що ж, іі її ра а-у-раз і довго Не Втримаються, бо інші 

• (дається, іцо зараз немає гір заарештовує нолііо йсіжа илакі нанушіють босів, купують їм 
нию життя трудящим ні в о.ч Маніу, тюфмою кара*. рсдактіИ іі| сіеніи. а то іі платять готів
ці it св|юпсйськїіі каиіта-іістич |їін боповікх революційних Газет кою. Майни тут підлизнями

Паки |Ш'

Оце свідчить щера с

в пс.піііками заповнеігі 
пі робіт ник' слабий то говорять, 

що піннії!, а як бос пишні, гак 
кажуть, що він слабий.

Головатих калік та окатих

ІІІІІ Країні. ЯК і: СІКураіІТсЬКІІІ ч.івтює усякгщ Прояв ВІЙНІ*. II,
Румунії. Там від наіібагнтішГх їв і к інсової бо|Шті'.би. 
панів а я; до най тикішшо < тку - От й недавно засуджено ро 
раїїщнка, wі нони мають все- іакторів української робітниче 
сладне право над сс.тяшшцу ід с.тйнської газети "Норця’!,. '•«
робітником. Колись І»>конину чу газету заар' їіпували. мір сліпнів також туї не браку* 
назииаялн “зелено»*", так»»* куючи • тим способом спини ти Ііпуі заяилу»>ті> армії сухітни
(в півхва.ііГцв піснях та х икіїх і * во.іищійнн pvx тручнініі.х ііх кїв га всім справжнім ка.ііьам ;,. і . , и годують агентів пекла гі чиоповіданнях, зараз оця сама Ьу і ошши и всім Румуни. 1а за- нобираючнм компсн-мчіщсн, ка
ка,вина счиї'НІ-їа від, страшних : аз на той ітлііісйський .акт'Піь кучи, їм добре, би вони ра.іурио 
ушдиів і горя. Правда, в кож- пі натіш відгукнулися’робітнії ; під1 компанії дістають піату 
ньому.і'і'льщ є церковця і одна Паї в фермері, що прибули .: Ііу- Иознаиїті 

Un коліюні-іа- дні коршмі іі тільки того. ІІ.іп .коніїни в Канаду ї, ЛмеріїКх

За.ііт'ніпрпжнпк
<л.

бі|іає таких робітників, що на ;що н ці робітники скоро по 
повнюкіть животи отим неробам Ікинл п. оце оіТЇГШй—-ремесло-ЛІГА БРИТІЙСЬКИХ УКРАЇНЦІВ ПРИ 

ЧОРНІЙ РОБОТІ (Снощіїціва на своїх іоїшрнпнн 
поїі|іаці, на робі і ініків. 11с лоно і 
самії іі під.шбх пікінанням, « ще

ти.іища
Д саме оцей Ц'ИПНЦі має по

між іюбіттікамііЦ*йоїхл ніиіп \ !і ідкрнтішокі борочі бп»* з пенсі СТО] II, ЩО вис.10В II І 1 ' ......, НІН, ДОНОЩИКІВ, ЯКІ ТІЛЬКИ II ІсККИМИ ви яісіл вичамн я їхніми і-онгі даром діс тануть таку са- .І - , 1 ШІІИрЛЯЮТЬ ПОМІЖ ІИЛІТИНКаМІІІз орендарями —оце сільська л амс ці іюоітііики иосгановили м\ жебрущу плату. *••..
г * 1 — ' 1 - ' II все ДОНОСЯТЬ КОМШЮІІШИМ На

Форт Санаторій, Саск.
Ліга брнтійі ьких украіііціФ, 

яку організують ватажки кои гр 
рекктюиійніїх організацій Кани 
дн для поїв волсння Радянської 
України, вже почала свонкчор 
н\ роботу. It отих своїх реп
тильних часописах вони ирем-о-

іпктаїїонило прогсндлювапі Га 
чянську Україну бритійським 
імперіаліст'!
горн нсліди б бачити иа Гідян 
сіжій Україні Million джека, 
чим черконий. робітничі 
сі,кий прапор, який зістав -vin
тніі іфовю трудящих Радян • Тут ти там є й ніколи, одна ра : нааіИвДють цілі .кертви на 

вують вже свою щі.іконі.штор- сі.кого Со»ізу у важких к.тясо (че, і в тих школах навчають їй тяіуттш, “і>г.рця”, далі ібіра»*ть 
ську “роботу", щоб на зі-м інх втіх боях. • ніс Ьокорн іі рабства для пікш рибітішкії Канади іі Америки
Гадяїи ької України застромити Синьо-жовті яничари не де скуучів і угнітачів. До тих са єн*-і Менти, і йдуть на допомогу 
бритійеькнй прапор, Иет.і»* ! ба чують того,-що усі бритійські мнх шкіл ходили й мїї, імігрїні | ренплюїіійііому руху в /юяр- 
рівці вже завісили на землях кольонії віками‘вже *-тогяуть в ти Пуковіїнп,- й знаємо іобрс. ській Румунії, на знищення х.ю 
Західньої України прапори фа- капіталістичному яруїі бритій чого нас навчали ті буржуазній помани киї влади а встановлен
ні іетської Польщі, іі бон|ньтй)ї и.кнх лордів, по бачуть іі зара ■■ інко.іі. Зараз там є шс гірше,{ия робітниче-селянської влади. 
Румунії а кіктьонізато|н ька тіґа отого масового внмордовуванни іш- відкритіию навчають и|*олє Збірка отих жертв іце я*; за

г Ітарських дітей ненавидіти кля- кінчилася, вона продовжуєш я 
..(су праііиіючих, ще бі.ікінс внхо І далі. Па зміцнення революцій 

ну юті* ігніорх' трудящих на обо- ното фронту в Румунії повни

сііродіїжнімн агентами здобуде 
м*. краще жити і ля себе й усіхО. .\lllhl lll^H/lkВовлада, як» ні помочі і ікураици ігівзіадц. 

панує сама, іі тримає право пан* рииЛ ;• 
сі,цс каиіта тіс гіічні'ї влади

назад часоиїв 
у гущу українських ]МІ 

бітників І селян Румунії

(■півникам та оце му понові, ким трудящих 
панійному агентові. Цей І ахінн :ІНІІ l’i.ût Ш Н Ilk

З, ЦЕ ПАНСЬКА ЗАРАЗА
шнтіїкяшшніїїамшшмяііі

Ред Дір, Алта. 1
Зараз чимало безробітних ти і 

няється ио і іїм-усю.там, щука І 
ючи праці. Я теж один . тих, 
що скрізь шукають за нею, одна
че. важко її найти. Якось од 
ного дня зайшов я у тс фармер 
сккі Mc tN'Ikii іі наїїтиив на од 
вX “нанкі”, та Ko6if.ro паню, а 
то, як кажуть, панську Заразу. 

а іцо хоКа*іТь я по патріотичних
Вона

1 КУПУЙТЕ КНИЖКИ ДЕШЕВОЇ БІБЛІОТЕКИ

Робітничо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу дістала 
знову в обмеженій скількости дуже цінний твір Івана 

Франка дешевого видання “Борислав Сміється”.*
і

Тут подаємо окладнику 
дуже цікавої книжки:

ЛИШЕ ЩО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ 
ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІИСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ
“БОРИСЛАВроншн на п і га 11 <*тич ного . і а лу. ні . тлпннитн >>і~ tjw* інші 

В одиноким внХонником при впершу чергу ті, що прибули оріаігізаіііях в Кана.й 
шиючої к.тяси іа|іа.і на Вукойп- до Канати і Вхковини СМІЄТЬСЯ”спізнала мене, що я один з пух 

бс іробітних. які шукакіть за ро 
біітою, й таки крикнула мені на 
ідогінг

— Василю, ти ще не здох в 
чому Ред Рнвері?

ІЦо-ж, вщповідати не бу ю ні

V,
І’ііЛІПІШШ яку написав 

ІВАН ФРАНКО
ні являється селянсько-робіTHITБОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!
ЧИМАЛО МАЙНЕРСЬНИХ РОДИН НЕ БАЧУТЬ 

МОЛОКА, ОВОЧІВ АБО Й МЯСА
з життя І боротьби 6о- 
риславскких робітників.
Є це одна з найкращих, 
книжок з життя галиць
кого робітництва, що 

читається з великим 
- захопленням.

FIGHT OK STARVE!!
Написав Стюарт Смит

Брошурі носим значіння тмкрішної економічної крізн кянадій- 
ського каїВгааКшу для канадійськнх робітників.

В нМ внкрмвасться зрадимчу po.no реформістів І трейанонійннд 
зрадників в сучаснім періоді загострених боїв ктвдИкккої робітна 
чоі клвса.

------  чого на такі ііриипання отих
Шумейкер, Онт. Вправ.її *. іі такі [юбітники, жебрущих паненят, що самі 

Многі кажуть, іцо північна ча- то жаліють собі і йти. Му- товчу п. злидні в оіуіііді в пани
маться по норах, щоб *таншс.'надимаються. Вони в тон сио- 
вижити, щадять, щоб було на :, j6 й знають іюзвязати питання 

таких .дуже І бсцюбіття. Иііморїітм голодом 
зали- і>з|юбітних її не башті їх на

І Женим ДІЛЯТЬСЯ ІЗ немічними І вулицях, більше --- оце ІГ ДІЯ
{*4.24 до *4.80 на 8 годин, а о- родичами, братами іг<‘«їУІ!8Діиіирх розвязка питання бйзробіт 
! коло майни цебто йа верху а то й зі зголоднілими [іобітни гя 
*.І.Їїі на !» — НІ годин

і степів Онтеріо 
сцсвіст»' в Канаді, а це тому

є найліпшо»' хц
Помп доказів, «о безробітні лише організованою силою І бороть

бо» можуть вибороти «мої домагання. що тут найбільше чи найліпше j чорну годних, 
І справді, хто працює 

тут в маіінах то .іа|юбігм> від

але
Вони неряз ТИу

Звичайна ціна неї книжки: в оправі $2.00, а брошу
рована $1.50. В Робітничо-Фармерській Книгарні ви ді
станете її за 50 ЦЕНТІВ.

Наше перше замовлення иеї цінної книжки розій
шлося в протягу кількох тижнів. Замовлення разом * 
з належитістю засилайте таки зараз до:

,ь Чи обставмнн робітництва погіршаться ще дуже з вільним за
гостренням капітадістнчної крий? На ае пмтаїета найдете відповідь.

они економіки, які допро
вадять до ще гірших економічних обставин бідних Фармерів і робітни
ків. Проти безробіття І взагалі проти злиденних обставин робіт жчої 
класи, заподіяних капіталізмом, протиставити* бобову програму во- 
мунктнчної парто. Кожний робітним

малоіьтатятт..
в якМ викривається а правдивім світлі

Цабх'ва»іть лише оті пан*
I ;ііята, піп та сама язна масового 

Щасливий тон і коли можна і .Робітник -амітний ' пЛатить ;безіюбіття зустріне w-ia іовіхі іі“ 
так виразитись) , хто іірацк** , тут за і ні.ілння 50.ц., тільки за (їх самих, а їхніх дітей то намов 
стало, й то лише дія свого в.та ,обід 'і ві'Черу 
снопі жолудка, бо по оплачен *4.00 він міг би по сплаченню 
пю спання, ііранпя та борту ні всего $ 1 ДНІ ві.тложити. Наколи

іубР.ІЬтак чоловік з жінкою ta

мати аю брошуру.
ЦІНА ЦЕЗ БРОШУРИ ЛИШЕ 1Є ЦЕНТІВ

WORRÈRS PUBLISHING ASS’N
650 BAY STREET, TOEOHTO, ONT.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STOREЗаробивши HO, коли IVму трудящі зорГані 

ні шиї lb та радять іічатніїис.
Ііш и н, Лкяпіік WINNIPEG, MAN.600 SELKIRK AVENUE
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Якщо ви справді цікавитеся робітничим рухом, якщо < 
ви самі (берете в «ему участь, то повинні

енати його історію. „ .......

Перед вами з лівого 
боку окладника книжки 
М. Волила про харків
ський бунт 1872 р. Так, 
так, 57 років тому назад, 
рік пізніше після Па
ризької Комуни, прапор 

Яг бунту маяв над Харко
вом. Не був це справді 
організований, планова
ний рух, а був це стихій
ний вибух проти насиль- 

I ства. Але ті стихійні бун
ти поневолених проти 
визискувачів стали жере- 
лом ПІЗНІШИХ революційні них боїв пролетаріату.

-<у

ІГОбІТНИЧОГО
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ш
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finr ЛПВІІЙ ж nu il HUVQ ПІІГ ОіАТГЙМ
I II LUUUrln 4* Un Zi J ПІ l lUDi DlU I Cri [Шиб себе охолодити шиною но- дуковть вини і'Ино 9,000 актів

------- — юіі. бо уста засихають, |юбіт- В місяцю квітні денно вира
_ ник мусить кликати боса на 6.1ІВ 9,565 авпв. Минулого t*'Полаємо дальший спис «звію» жертводавців й відділ,, ^ Д Щ(н- тн маїциною kv вШфод гк. вано ,тш 7,500

І оопничо-фармерських органі іаиій, шо поспішили з «гайном iW Q Идяд м.вуХа а аіпів на день, в той ч„. де п,,а
дспомогою на зміцнення боевих позицій української робїтии- і() ,.f.hVH i., ви|)аховані 120.000 робітників

Г ••о-фармерської преси. Кампанія негайної допомоги нашій пре- ||мгс дот,,,,. Робітник, і Наїм, в ми ті Дітройтмі чай- 
сі шойио почата. Кожній читач й дописувач “Укр. Роб. Вістей , ^ |(| від ,.ів иш. ' фаЛ^Гкц замкнені
• Фермерської о Життя , “Робітниці й Бойової Молоді та іі:р.ИІМ один одному на pvt. и ■ іначеного часу. Фордові обі
відділи українських робітничо-фермерських організацій по- „„ нг аюжаївпі на те,‘ш,, пянкн є. даремні‘й (юбітшкц
вини) подбати, щоб їхні ймення були на сторінках тієї преси повинні борзтж я п]зотн визиску
між жертводавцями.

; (коли припустити, що 
' дись бу ди ) доброго зробили ?

Треба сїЙзатн. що хва.тйти V.
' попам тд_иеи*іг е за що і зро- ч 
І били вони дуже багато,

“Раби, слухайтесь хазяїв сво- 
і\ > страху і тремтінні, як бога

ПРО АПОСТОЛІВ ПЕТРА І ПАВЛА 
ТА ЇХНЄ СВЯТО.

вони, KO-

12 липня -.христіянська цер- “петрдс”, що означає “камінь” 
ква святкує день смерти апо- перетворилося в ім'я людини . 
столів Петра н Павла, що їх Проте, «попи та особливі
ніби то було замордовано ч сектанти вибріххються і ка*| і

_ . , і Служи із страхом, слухаймісті Римі в першому сторіччі жуть, що пророк lean лише!
ГУ_ , і хазяїна свого .нашого літочислення. Проте, пророкував про те, що має 6\- ,, ..
I. V Це так навчають Павло татаких апостолів ніколи не було ти Христос та його апостол .. г ’її

Сучасна наука доводить, що Петро. vt‘t 1
. . - -, то ж може стати за кращеlève таким саме мітичнии (ви- довести цю вигадку д\ж

правило для панів та попів, щогаданим ) бог, як і сотні инших легко, але тічоа знати віру ста „
. , бажають тримати трудящихбогів инших вір. А як не тло родавніх римлян А вихили по-1 v

• ■ рабів про.тєтаріят та се
лянство в лабетах? „

іхриста...
“Бога бійтеся, царя анунДО- не

Ж,те".

V і системи ешд-ап. що гноїм по
том набивають Фі)|Мові мі.іьйо-

мг|ішіім калікою 
Ц Хотяіі «І>орд'зараз віддалю*:

$82.00 і 1 ’П^ітникі к з фабрики, п|кп«> Цо- і mt; YÇ**i жадні ку< ка наеушно 
29.50іг 15 продукт завжди г<і|иію. В йо го.

« 28.00 і »

Відділ ТУРФДІм, Ріджайиа, Саск. (збірка) -------
Відділ ТУРФДІм, Саскатун, Саск. (збірка)
Відділ ТУРФДім, Домініон М. І, H. С. (збірка) 
Відділ ТУРФДІм, Вегревмл, Алта. (збірка) 
РобіїиичІ Організації, Брентфорд, Онт. (збірка) 
Відділ РЗТ, Mliuç.i, Б. К. (збірка)
Мресксм, Леї бридж, Алта. (збірка)
Відділ РЗТ, Вейн, Алта. (збірка)
Відділ ТУРФДІм, Шорнклиф, Май. (збірка) 
Никсла Личук, Иаркдейл, Май.
Відділ ТУРФДІм, Корбін, Б. К. (збірка)
V. Фалібота, Асінібоя, Саск. (збірка) .............
Б. Зубаткік,' Семи Систерс, Фоле, Ман.
М. Коробка, Су Сейнт Мері, Онт. (збірка)
H. Фрашіепич, Джеспер, Алта. ( збірка )
I. Сликар, Одонел, Онт. (збірка)
ГІреском, Кепоскейсінг, Онт. (збірка) .................
І і. Качмар, Торонто, Онт.
Відділ ТУРФДІм, Колгорст, Алта.
С. Томатевський, Торонто, Онт.......................
Відділ ТУРФДІм, Атабаска, Алта. (збірка)
Г. Лакомиц, Байнтрі, Алта............................
H. Ko лом яєць, Гемнлтон. Онт. (збірка)

, О. Чарнуцький, Монтреал, Км.....................
Ф. Лиска, Ьінфейт, Саск..................
С. Миронюк, Бурміс, Алта.
Ілярий Кавюк, ДІдсбури, Алта.
М. Карпинка, Вінніпег, Ман.
В. Каліцінський, Елджін, Илл.
А. Мальованки Торонто, Онт. ,
Марія Ковалюк, Вінніпег, Ман 
Михайло Тимків, Торонто, Онт. ,....
М. Васмлишин, Кесленд, Ваш.
А. Кушнір, Вейлетон, Б. К.
II. Гаврнлків, Імпіріял, Саск.
Олена Ііінкей, Белвил, Аліа.............
М. Мардаль, Рокифорд, Алта.
А, В. Давидовії кий, Бересфорд, Ман.
Дмиїро Бартко, Вінніпег, Ман.^.......... . .
А. Козиний, Вінніпег, Ман.
Д. Ковиун, Вінніпег, Ман. ......................... , .
А. Липка, Вінніпег, Ман. ................. .. .............
Вас. Любкий, Вінніпег. Маїь.........................
Л. Сагайдак, КІферс, Б. К....................................
Іі. ІІожарнюк, Вінніпег, Ман.
П. Лелкж, Гнлкрест, Алта....................................
Марія Юзик, Мелвил, Саск...............................
Д. Качковський, Вінніпег, Ман.
К). Сіемковська, Ороно, Онт. ... »...........
А. Стемковськнй, Понтипул, Онт.
Т. Стемковськнй, Понтипул, Онт.
I. Муха, Понтипул, Онт....................................
І. Москаль, Вінніпег, Ман.

• І. hфабрика# зараз Працю* ‘ чцк.

21.2П 
20.70 
18.00 

Г* 16-50 
16.25 
15.81 
15.00 
15.00 
12.00

... ш.осГ40 - . .. -
і g QQ і за іФботою. -іі і одбо)і я заїхав ітг. іфюрд 
• 8.0U 111 Мон5[іеа.іу, міркуючи тям шин н я

7.00 на||тн будь-яку працю. Якої ь вариш іі товаришка, моя свояч 
0 50j одного ризу я йшов ву.імйио II ка. ПрННЯЛН "м(‘Нг дружньо it 
к 00 з трін.унгя з моїм одної г.іьча [fui[«i. )іа днях в иаг відбувся 

ном, що на-іі'жав .до свистунів- міііні в справі Канадіінької

Ісуса, то не йогло бути й його ни в багатьох богів, серед яких 
учеииків
до того, що в євангелії писано Янус. Його вироблювали
про апостолів, то це — записи двома обличчями та з ключами
переказів людських, і писано їх в руках, і вірили римляни, на ,

- говані духом божим с.тОв.і вер-• далеко пізніше, аніж виникло че б то цей бог відчиняє та за»:> ховних апостолів прав.тять зачиняє небесні ворота, крізь якм . '
Справді бо про апостола проходить" сонце та душі по- ,к!1,"1 ,,и',3 >*''ж 

,, 1 Не забули верховні і про_ . _ ,, , Петра в євангелії Марка не ска мерших до рию и до пекла 1
Я взнав, шов мігИічку Ню Ьа 1 , , жіночу долю., за но ані словечка? Це томх. Янус був. старшим серед 1.

живе товариш Івани - . . Жінки, підкоряйтеся чоло-що Маркове євангеліє є най молодших оопв. що бели на •-~
навідався до йолі. І о ,, - вікам- своїм, як боговістаріше. Писано норо щось \ послугах у найстаршого бог з .... ; .

і», т- Жінка хан вчиться мовчаз-УО-и.т роках першого сторіччя. Юпітера. Точнісінько, як \
, 1 , , , , но и покірно; а вчитися жінці: себ-то. коли переказів про Ісуса було на послугах 12 апо- '

не дозволяю, ні верховодити
над чоловіком... жінка може 
врятуватися тільки через .на
родження дітей, і то тільки, 
коли буде вірна чоловікові..,”.

Словом, жінко, КОЛИ ТВІЙ ЧО

ЛОВІК ледащо та п'яниця, коли 
він знущається з тебе, 
смій здіймати Голосу, бо твоє 
діло тільки родити дітей та ко
ритися чоловікові...

Так вчать Петро it Павло 
( самі найбільші святі апостоли, 

зів^у-вачі над царством небе
сним. ”*

Краще це царство хай буде 
для тих. хил вйажае цих апо- 

для попів

апостолів. Що ж був один, що ного називалиЯ ПУСТИВСЯ ДАЛІ ШУКАТИ ПРАЦІ. МАНДРУ
ЮЧИ З ОДНОГО МІСЦЯ В ДРУГЕ.

Прибічникам та захисникам 
старих форм життя, держап- 

! його та родинного, всі пподин-

Ню Баттелфорд, Саск. організації. Ііін став мене на- і 
.швати більшовиком іі подався 

1 н геть ВІД мене.

христіянство.
Як тш ячї безробі їицх так 
її я пустився шукати' скрізь

Метра іі Павла іце, очевидно, не столів, серед яких за найстар
шого правив Петро.5.00», низ ьких нвтокефшЛьннкіп. А тгіе<Робітничої Пбоїюнчої ,'ііги. 11а ^-Х'10' , _

ГП|б, знані, що так ,-а.мо як на ЇМ Хітів, прибули ф,а,-мері і, тонн У ^>'пм <як бРат" час) еван 0тжс-: нс довидитьсн ^еРе‘
«інижій Україні автої ефіаль-  ........„а   пояснив ціль і гелі, Луки вже про Петра є. але .матися, шо переказ про Петра
ними попами «ЇДІ. бі.,«гвардій •виляння і іє;ї («Літ........ бойової І,сбагато- Воно^ недивно, б > ; перейшов до христіян , в,р

г” и,кі исі.іюрікіккі й існікїнські організації, що маг»., бороті '* переказів saШ Луки про юдейсько, та погансько, рим- 
ззю офіцери, так само іі в Канаді по 'бою >► кращого життя тііудя апостолів будр небагато А пю ськоі.
ї жі знтоксфіалтних гніздах » чима- тих. На тому мітінГу впиеа.іс сам Лука (вважається його теж Але в христіян іде мова про

001 Ю тік, КОПТ).... но.поцінної збіг- ся іараз 5 членів ю КРїіЛ. II- аа апостола) ні ісуса. ні Петра двох верховних апостолів
не бачив, того він і сам цего н- Петра й Павла Це через тс, 
заховує. У першому ж стихо- що Янус мав два обличчя, 
ві. першого ж розділу своєї Отож христіяни замість одно- 
єванг.елії, він каже, що “вирі- го найстаршого апостола, 
шив розпитатися инших і про двома обличчями почали пере- 
все описати".

не

2.00
раншш, то в ]»пках визви.її ної страшне занепокоїло місцевих 
боротьби на Західній іі Радян сннстачін. агентів їлощаеної

2.00

.Уофіеькій Україні грохш та у країн гнп.іюрівіи.іиіи, й вони стали ви 
сі,кнх селян і робітників. і укувати, що до ВаттеДфорд

ї'трінувся я з моїм олнопмь- приїхали комісарі іі почали 
! чаном, а він зараз так і мене свою роботу, 
кличе на ниво, розповідаючи, як Ті самі свистачі навіть від.мо- 

; ТО ВІН пару ДНІВ тому НІІ,ПІД ВИ ІШЛИСЯ ПІІІИЧІ І уваги своєї салі 
І пив 20 батлів пива. Я спитав на концерт мандаті нової орхе 
; його, чи він належить ю jiortii- - три з Вінніпегу, яка прибула 
инчрї ojoaiiiзації. а іс він і слу- до нас недавно. Та місцеві то- 

; хати того не хотів, мовляв, він варінні вдалися ю тутешнього 
І'собі пан і йому нетреба тих, що биптии.кого нона, англійця, іі 
ту називаютьз сбс тоннришам.и. цін піки зараз дав зізіїолсния 
Та сталось-за три дні неїцаетн, відбути концерт в бантнській 
якого МІЙ одноі е.тьчаи не І НОДІ- исрЩЦД il ІЦІІ не робили оті 
ваві я. Він їхав на байіііку, зло-ліет^іурніські найманці, як це 

5 мив йогу й до того ще його її А нерйконува.ти йоііа Иатітиської 
пару днів перед тим ирогпалн церкви, щоб нййю-да^ на кіш 
від прані. Аж тепер він загони- порт ціфікни, їм таки не вдалім-;' 
рив за тих бі.ішиовиків, жалку-і'іхня чорна робота, в нас і кон 

■об непі, що він їв- с членом І’обіт- пері таки відбувся, навіті, і .ту 
ішчого •'іаіюмпгнного Товари- же добрим успіхом. На кой 

•50,ства, його відвідувалн-б зараз, церті яви.им-я багато публики іі 
дістав бц запомогу вчас хворо " всі бу.рі задоволені з BW тупів 
би, а так немає: нічого А нікого, молодих товаришок. Хоч була 

Я ні- натрапив в Монтреалі тільна ко.іекта, загального при 
не (юбіїту й від'їхав далі. Я по-, ходу було #55.89. Розходів бу 
дався в (Ж'кечееан. І) одному ло всього> 12, бо товариші по- 
містечку тут стрінув- ОДНОГО ЦІЛІЇ мііндолінспу ОрХССТ)іу СВО 
фіірмсра, теж однік-ельчана. Іі і ми карами й не мали таких |ю:

ходів. П за це ум'ба подяку ва 
їй т.т. Иппщснкові. lu. Дмитри' 
коні, ГГруганові, І. Гринчукові 
й діїши.м, .які вклали чимало 
труду іі -зусиль, щоб концерт 

ді фіармер одно вина в вдало щодо матеріальної 
сельдан так і за-раз вшгричавгя уторошг й було якнаймениш ро ї 
на мі'їіе, скоро взнав, що я вале- ходів, 
ж у до )жбЇгніічо фармері ькпї

і.50А
1.00 і назувати про двох.

Найбільше ж про Петра є о. Вчені богослови, які зовсім 
євангеліста Матвія. l|lv томі. ; нс зацікавлені доводити буді 
що Матвієве євангеліє появи- j що -на шкоду цурквн, коли ли
лося щось 
сторіччя.

Святкувати свято |Петра й то дійшли висновку, що писано' 
‘Павла почали па п р и к і н ц і їх не за життя Петра н Павла, 
500-их років. Це добре ніде себ-то не в першій ПОЛ1ЇВ1ПІ1 

міг, бо зберігся календар іти- першого сторіччя, а нііприкяйи 
иетськоі, картагонської 
кви за роки 523 — 535, в я комі Ки є неДоречностей про події 
свято на честь Петра і Павла тих часів, що про це можна нл-

1.00
1.00

столів за святих1.00
га панів, а трудящим людям ні 
паства на небі, ні свята Петра 
й Павла на землі

1.00 наприкінц| другог > : бре простудіювали книгу “Дія- 
ній апостолів" та “Послання".1.00

не треба. 
>!. Ііптигьчук.

1.00
! .00
1.00 і

ВІТЕР, БУРЯ І ЖБІК.1.00
1.00 цер" другого сторіччя. N" них стілр- У Франції збудували для 

польської фльоти три нові бо
єві одинуці. що називаються 
(так їх охрестила ) “біржа, ні:

1.00
1.00
-50 не означене. писати цілу книгу.

Але за що ж хрнстіяиські .тер”, це два торпедовці і Т. зв;.50 Але раз наука доводить, що 
Петра не було, уо може повста-1 церкви так вихваляють Петра "жбік”, підводна лодка.

Ч*"50

та Павла? Що ці апостолиги запитання:
Що ж, його люди з паль

ця висмоктали?.
Ні, не висмоктали. Бо раї г 

ми маємо якесь явище, бїі на - 
'віть-переказ чи казку, то при - і 
чини до виникнення їх муся-ь 
біти.

Наука дійшла цих причин, 
виявила їх, і ось що каже вона 

Всіляка віра виникає з віри ж 
і завжди запозичає багато з тоі 
віри (релігії), з якої ПОХОДИТЬ 
Прикладом, віри баптистів чи 
євангелистін, ' що виникли вже 
за наших часів. Дуже багато* 
запозичили з христіянськоі. j 
Так само н христова віра запо
зичила багато з юдейськокта

.50

Л0
.50
.50

ФОРД ВІДПРАВИВ ЗНОВ 40 ПРОЦЕНТ РО
БІТНИКІВ ВІД ПРАЦІ він зараз на початку) промовив 

до мене, шкода, що прийшов за
пізно, а то буДн-б виші.пі. Я 
заговорив йому, щімг не ти. за
являючи, що в нашій органі за 
ції не люті.. От

Дії polir, Міні. хочуть зро-іумітн і пригляну
тись блище цій системі, ШО їх. 
висмоктує: до останньої пі,ти, а 
потім викидає: їх за брами фа
брики.

•іараз Форд нідда.нш від рЙбєг 
ти 10 ііроиєчіт робітнціків, котрі 
нрацхіК'іь і ного заводах від о 
до 12 років чі платнею денно. 
Таким (юбітяикам не виплачує, 
вій вчае безробіття, їм грозить 
голод. Та нужда й небезпека 
іи-ред наступаючою зимою його 
не обходить, мовляв: — Коли ти

Фордова фабрика має: бути 
нейа на .два тижні в міея 

Робітники однак 
одержать всю -штату за іиіі 
чає. '

iZ ИПІІІЮ.

Іі. Гуцу.і.чк.
Так то зні оворн.т* буржуа іиа 

гірш а на своїх сторінках перед 
замкненням його фабрики. По 
чувшц робіїїиікп про таку за
яву і двотижневу відпустку З
НОТНОЮ,11.ЦПНЄ'Ю, ще несвідомі
І'Обігники пішщин.і ні в той час 
до останньої сили, й раділи цс
езні вісткою, що Форд по ній ва і чє-рі'з довгі роки у мене працю фіорд. Я знала шо там буде пік якийсь чає чую. а товаріші го 
нації .пустить в рух і шнфти. ;а те ти побправ платню, з нік че|нм оголошення в Газеті, лосіїть т ка Галінатік дістає, ко

тепер пі мені геть непотрібний. І Не уважаючи на дош, що падав шик.
цього дня, пікнік таки відбувся. /

Пршждию на площу, де пік Ікорку.

в оточенніnix поганських, 
яких була зародилась. З них 
вона запозичила і казки про 
апостолів. ,

Так, в юдейській вірі ім'я 
апостолів мали пророки: Ілія, 
Яремія, Єзекіль. Мойсей, Ісус. 
Навін і багато інших. Мали їх 
і всі юдейські нервосвященни-

НА МІТІНГУ В БРЕНТФОРД ВСІ ПРОВЕЛИ 
ЧАС ДРУЖНО

Галт, Онт. І виглядав, але я навіть їв- мала 
Я їхала до сестри у Крені гумки, хто його виграє. (н

ки. Цікаво, що в бібілії всюди 
мова йде про 12 апостолів і од
ного найстаршого. За такого 

'найстаршого в Ісуса христіяни 
вважають Петра.

Чого ж саме Петра? Адже а 
його не було ? Ось чого.

5" пророка Ісаіі сказано: "Я 
кладу за підвалину на Сіоиі ка 
меня (“летрос") (XX VII. 16)___
і ключ дома Давидового по-

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ ДІВОЧОЇ
23.. ' ПРЇРРТРУІ

У Матвіїв їй євангелії це ne- VI ALU І Г Пі
реказано трохц інакше. Тут і
наче б ті. Ісус каже до Петр , Дівоча Мандоліною, Орхестра при відділі ТУРФД1* у Віи- 
Ти Петро, себ-то "камінь", ніпегу підчас своєї концертової обїздки відвідає і дасть коіі- 

ск.іла і дам тобі ключі паї'- ІіеРти * слідуючих місцевостях^

іі. кожний [юбітник буде працю
вати на день б голив і платнею Навіть коли б на випадок.-ч^ 
6 лоїнрів. Деякі несвідомі )іо- кий (юбітник повернувся-до Прі( 
бігникп цим (іадіють далі, та ці, то він буде працювати як но 
говорять^ шо «бордова система, вий з платнею 5 до іі доларів 
буде лупім чим зараз в Радян Ідбнно.
еькім Союзі. Такі (юбітянкм нс Й хоч як шраз гарячі дні, (ю

Зараз за цим вибирали риб 
Були ^рентфіордї із.

нік був, м там вже инц m-р-."jкандидата і кіули.ипьи, » хткч 
став. ■ І є ідей не було ще баї з іще і вніс мегб-. Тут вжє- було, 
то. але пошло сходилися. , . -.мигання мін; Бреіпфорд і 

Тива-ртшаї прнняли мене Галт. До мінного голої-овання 
щиро. За якиін-ь час програму І>(и нтфорД був го(м)ю. Кал- тії 
пікніку (юзпочато, як .«нічийно варині вийшов на баї.су і голо 
на пікніках буває:, перегонаЯн, сить пиелід голі* ованіїн1. й про 

іромгрНвКою і т. д.W РОБІТНИКИ Й ФАРМЕРІ! і олошує: моє. ІІМСННЯ перше.
і и.іне що мг'не дуже заціюївн Подали мені 
ІДО, як діти іди кенду на шйур- подушку, а я п подякувати н* 
іку, IU- ДОЄ нть трудно 1МЯТГГВ |Ю-

шовкеву вишиту
Підтримуйте тільки своє робітничо-фіармерськс Бюро, і 
яке є заложене самими робітниками й фермерами4 ви
ключно для полагоджування Ваших клопотливих справ.

імігрантн отримують всякі поради даром. 
ШФОРМАЦ1ПНЕ І ФІНАНСОВЕ БЮРО висилає, гроші 

до старо (-о краю і виплачує їх на останній почті

Ні "И.'І і а якопч-ь іворуціення. 
lia шнурок._і еко|Ю ж вати його Товарній, який подив мені no
ta я; до кенди із руками назад, душку, Яує-ів за мене подяку ва 

Замітка редакції: Оце жвакан їй. По цім Ще були забавки і 
і ня шнура дітьми рішу Чи по {(яиігравки аж поки не н|інйш.іа 
винно мати місця, з ; огляду на 

Іадо|Юнля дітей. Дитина
ио(щ їхати.

Я ще не сіщ н організації, б
у нас нема*, жінеекції. а де ства небесного і що звяжеш н. ГОМБОЛТ, САСК. — в четвер, :Л липня, в “Товн Гал",
псі пори була а* молода, ал- землі, буде звязане на небі". ВАТСОН, САСК. — в пятнишо, 1 серпня, в “Товн Гал”,
довщі- я вжє* нє* буду відтягати і так далі (.Матв., XV І, 1 у і91 — БЮКЕНЕН, САСК. —— в суботу, 2 серпня, в “Товн І ал .
Як прийду між товаришів і тс Як бачимся євангелія тут за В програму концерту входять найкращі українські народні
варщцок, то так як Мі рідні іі позичила собі міта (вигадку) пісні як хоральні, та к і сольові, дуети, квартети, скрипкові co- 
мені гсді вже довше- чекати, а про камінь. Але через те. шо ля, класичні твори, а також українські народні танки. Прихо- 
зо о|іі"ані мщії я вступлю пє-гай писано

В АМЕРИКАНСЬКИХ ДОЛАРАХ, жва
ікає: шнурок і уеякпяті заразка 
міі хво|йб, нєілнка* їх лі ель 

j нове й так готова набрапіся де
яких недуг, і Діти м і дістали 
прапзн. бо всі вони помучились 
По перегонах була (кмігравка 
кошика з фрутом. Цей коїпнк 

^розіграно :іа послі пші иять но. 
r 1 центів. Він дуже добріш мі ні і

червінцях, З.ЮТИХ або в леях. Гроші пересилаємо почтою 
або каблєграмом ДЕШЕВО, СКОРО, БЕЗПЕЧНО 

Пишіщ за табличкою пересилок грошей 
або заходіть до нашого офісу на адресу:

INFORMATION AND FINANCIAL BUREAU 
600 Selkirk Avenue євангелію на мові діть численно почути прекрасний спів і музику молодих україн- 

Iгрецькій, а потім перекладем-' ських дівчат, дітей організованих робітників з Вінніпегу та по- 
Інює І’и.ішнши. 5 j на инші, то грецьке слово любуватись українськими народніми танками.

Winnipeg, Man., Canada

VP " ч

W O R K E R H A X 1) F A K M E H S 
BOOK STOKE

WINNIPEG, MAN600 SELKIRK AVENUE

2 Наше перше замовлення неї книжки розійшлося 
дуже скоро. Зараз наша книгарня отримала з нова об
межену скількість неї книжки і рекомендує її до набуття 
тим, які ше П не читали. КОШТУЄ ЛИШЕ 60 ЦЕНТІВ.

Замовляйте таки зараз в

V
жИИВІ

ЧИ ВИ ЦІКАВИТЕСЯ ІСТОРІЄЮ РОБІТНИЧОГО РУХУ?

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 29 ЛИПНЯ 1930.

І.

Число ».
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ж
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Число 89.-"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 29 ЛИПНЯ 19.».Стороні •
z "-1 !

шістсько* польську неволю ми 
же тільки активна й організс- 
вана боротьба всіх Трудящих 
і поневолених.

НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ. Dr. F. RYBAK ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ДжАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР < M O.. C M. L.M.C.C.

s практикою е шштжжх ■ МоитрееЖ І Ст. ЕоМфіс.

(М.О .С.М.. L.M . C C I
Лікар, оператор І акушер з практикою к Шікаго. МонтреалІ й Вінніпегу. 

Оперенії виконує в аіпктж-іах.МАСОВІ АРЕШТИ й ТРУСИ бомбами, шо вимикають сльо
зотечу, напав на селян. І1ісл;і 
вибуху бомб, вигін уявляв со
бою жахливу картину.

Попе «SeeWnrSIPEO.417 SELKIRK AVE
fits нитці ж-ра Гержябекв.)

Оте*, Сов SELKIPIKe& McGRCGOR STS — Риоиі 55 323 
Rhone 54 ОООВ ЗАХІДНІЙ БІЛОРУСЬ Уражує також вечераммПІВТОРА РОКУ ТЮРМИ ЗА 

ЛЕТЮЧКУ.
:

Газета “Савецька Белар>сь 
сповіщає. шо останніми днями:

вчинила н
в »«и. о.,.,.-., ПОВІДОМЛЕННЯ.-10р^ують^,МновоюТЕ*

суд засудив робітника Блюмен- ----------
штанііа за поширювання кому
ністичних летючок їіа Iі.» рок> • Е[

польська охранка 
Задітій Білорусі масові аре 
піти й Труси. В одному Ново
грудевкому ВОЄВОДСТВІ 3pOfi.ll- 

і оті гру< и . іаарештовано •
J00 осіб Розгромлено кілька арештоване багатьох комун, 
десятків профспілок І това стів Буржуазія галасує, шо ні- 
t.иств білоруської шкоди. бито викрито там "комуністи |.

ну військову організацію", що 
мала' зробити військовий ви
ступ і утворити середньо-евро 
пейську спілку радянських ре
спублік. (Орган компартії "Ру
де Право" розкриває правду.

ЮНІЄЮ.УВАГА! ^ТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ! ,ндустріядь|<а Юи|, ЛІСОВИХ.

дранням відділе РЗТ в .’ктбридж РІДЬНИХ 
Розпривч ведено ПП1 Alia , \ci$x.Hn :Ь(Ш в НЄДІ1К1. ’ серпня,

■ щоби ро- ВЕІШКИИ ПІКНІК

ПРОВОКАЦІЇ ЧЕСЬКОЇ 
ПОЛІЦП.

та переїзджаючих ро
бітників, шо саме тепер е в

ГУРФ.їім. Нрш [..їй., fi.iiaia, рі*ш. процесі організації, повідом- 
бітництво не довідалося прав now ^ к|)( ІНІересованих< шо п

Просимо всіх прибути на цей пікнік 
спільно і веселії забави тисе. Початок 
пікніку в 10 годині рано

Пікніковий Комітет, j Cor. Main St. and Logan Ave., 
Winnipeg, Man.

1
Hu Словаччині нещодавню ТК)РМИ на плоїш віддих J»!<> замкнених дверях.

ди. тимчасовий офіс міститься в 
Bon Accord Block, Room 20612,

, АРЕШТИ В БРІДШИНІ.
В ЦІЛІМ брідськім ПОВІТІ пере ПІКНІК У ВЕНКУВЕР. Б. к.

вела брідська і іодочівська по- Стає. туїам віздідМЖін.-екції ТУРФ-
ліиіі масові ревізії А арешт,-. іД

і , МІВ МІСТА БЕЗРОБІТНИХ.

Управа великої фабрики 
дотни в Жирардові (Польща) 

* виповіла працю всім своїм ро
бітникам числом 7,000 чолові» 
ка. Наслідком господарських 
труднощів і недостачі сирови
ни та ринку збуту жирардівську 
фабрику замкнено на неознач-. 
ний час. Разом з іншими без
робітними фабричні безробітні 
складають половину населення 
Жирардова, або іншими слова
ми половина мешканців цього, 
міста не має що їсти. Такі то 
гаразди в панській Польщі.

Під такни числом урядує ор
ганізатор юнії, туди треба пн-

Кажуть, ІЦО сталося це ТОМ' -Гейспнгс варку- ВЕЛИЧАВШІ Пік- сати чи зголошуватися особи-
тииіучи. що це провокація і • днях травня хт.чь НІК" .......Ж'кзада.иь всіх сто, за всякими Інформашями.
чесько, поліції й шпигів і Р бхв в ціл.Р брідшиш ^•иЙЛ^рГГГГ,',‘Ра" І М.си,-н, робітників З.МИ-

арештованій .. ................ й гслеграфіч,і и.кніккоу каемо зголошуватися особисто
. . —------- КОЖНОГО ДНЯ від 10-ОЇ ДО 12-01

УВАГА! тіммінс, ОНТ. години рано І ВІД 2-ої до 5-ої

гго-

аг НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР -W
В нас можна дістати всвкою ром матеріал, акнй лише потрібний до 

будови. Для фермерів даємо спеціальну ціну на всім. Купуючи а нас, 
ви дістанете повне вдоволенні І гарантію. Пишіть а свої» мові до: 

WINNIPEG LUMBER * FUEL COMPANY
362 JOHNSON AVE

начуе, шо серед 
€ ПОЛІЦІЙНІ співробітники, яких 
компартія давно виключила зі 
своїх рядів.

PHONE 502 112 WINN PEG. MAN.

Старанням Конференції Тіммінських ПОПОЛУДНІ, ЯК ТЗКОЖ ВЄЧЄра*ІИ. 
Робітничих Організацій під проводим ГІОЗамІСЦевІ робітники ПО-
іуіо і'мм ІіЕ-іичавип ііікнік "н. ВИННІ писати на внше згадану
пікнікові* площі, тало ріко м.пиблмі адресу на Імя організатора М. 
На пікніку—буду і к ■ ло<.ц.жляїй бесід- 

ІІебавком -мають відбутисяГ»и"и йа- рбкних Япвах ■ В програму 
.Дня 16 червня відбулися з виГюрн до громадських орга- ЛсГом^

Кросценку біля Доброимля ве ,,|в самоврядування на Волині іяндськнй робітничий спиртовий клюб ник,в землі и лісп, д о 
дикі демонстрації покликаних й Полісся. УНДО порозумі- ^^^І^йіьа^ГюяиімчмК гаЙТЄ ®рганізуеатИ неоРгані" 
до польського війська рекру ЛОся з єврейською буржуазією, ніколи німою не бракує."'" зованих!
зів Прийшло до бійки З полі- радикалами та соціял-фашіста- Р(>бітники й Р°«тннціГ Коифереи-t р<іАикц.иі>т ні оїцт.і т - дія взиває вас взяти \ часті» в цім пік-
Ці€Ю, при чому одного рекру- МИі щоби спільними силами ви-іініку. Своєю-присутністю ви не тідь-

кй дасьте фінансову піддержку, яка 
дхже потрібна нашим організа* 

і самі багато скористзете.
Початок пікніку в 1-ій годині по

полудні.

ВИБОРИ ДО САМОВРЯДУ 
ВАЛЬНИХ ОРГАНІВ НА ВО 

ЛИНІ И ПОЛІССІ.

HOME MEAT MARKET
101 St

ПИТАЙТЕ no сторах за ВОДОЮ

“ 8 М I L Е ”
Ми виробляємо сайду і воду ріж- 
ного гатужхх і доставляємо до 
сторів в місті”і по провінції. За 
якість і чистіть гарантуємо.

С ДРАБИН,
ZERO BOTTLING WORKS 

90 Lorne Ave , Winnipeg
Phone 53 999

Phone 6 3c$5■■■■■■■ОМмВКІ
Edmonton Alta.

Виробляємо а арокраєві ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжиого ро
де мясні вироби. Висилаємо на 
провінцію С.О^З. Пишіть до нас 

до інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК І В. МАРЧИШИН.

БУНТИ РЕКРУТІВ .& ГАЛИ
ЧИНІ. ЬІньовського (М Biniowsky).

власт.

ДР. Н. ЛАН ДІЄВТЕЧА З ПАНС-ЬКО-ПОЛЬ- 
СЬКОГО РАК).

М. Біньовськнй,
організатор. ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс - рей машина. Електричні ма
шини до лічення недуг. Спеціаліст 

по венеричним недмам.
DUNDAB NT. WVTOlTbNTÜ 

I'm.», е : Твіяітт 72 4 8

IМАШИНИ ДО ПИСАННЯ — пере» 
роблені j,. нові, направа і чищенн*. 
Вдоволення

Бразилійськйй уряд виказує 
в статистиці кольонізації, шо 
в 1929 році приїхало з Польщі 
•на постійне поселення в Бризи

та тяжко поранено. ступити на цих виборах і лш- ИП[р 
Другий бунт рекрутів мав мі- ще захистити клясові (буржу- ціям, але й 

сне в Довпумостиськах, повіт азиі) .інтереси керовників цих 
Мостиська. 18 червня рекрути партій.
згромадилися на ринку й по- — --------------
мали підносити ворожі до ф.і- 
шізму оклики. Прибігли полі
цаї іі кинулися з багнетами В золочівеькому суді рочпо 
на безбройиих демонстрантів чався 23 червня політичний 
Двох тяжко поранених в груди процес проти 10 селян і студен 
рекрутів Кісіличка і Шпуляра тїв зі іборівщини за те, ІІІО РОБПНИЧО-ФАРМЕРСЬКА КНИГАИНЯ має зараз на складі велику кіль- 
відвезено ДО Шпиталю. ВОНИ в часі свята на "козацькій мс 1 ь найновіших грамофонних рекордів, яких нема помішено в іі каїальо-

гові. Десять Ц1.1ЄВІ рекорди, які передше продавалися по 75 центів один, 
зараз можете в нас купити тільки ЗА 60 ЦЕНТІВ. МЕНШЕ ЧИИМ ЧО- 

СЬКИХ фашістів часи, коли ОДІ'- ПНЯ 1929 р. мали "нарушити 1ири рЕкрдИ НЕ ВИСИЛАЄМО НІКОМУ. Причина нему е та, що
СПОКІЙ", кидаючи j кошти пакування них рАюрдІе виносять досить дорого,-а-до того І не- 

Гезпечно тяку малу кількість висилати. Голки до грамофонів можете в нас 
купити від 15 до 25 центів за скриньку 1200 голок в одній).

Замовляйте слідуючі рекорди:

Товариші! Приєднуйте нових 
передплатників для “Україн
ських Робітничих Вістей"І

MODERNгаранту
OFFICE APPLIANCES. LIMITED. 
247 Notre Da»*.'Winnipeg Man

fcTI.CH.
ЯН7

;

ОБЇЗДКА МАНДОЛІНОВОЇ OPXE- ' 
СТРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

В ЕДМОНТОН, АЛТА.

.тії 82,900 осіб. УКРАЇНЕЦЬ
Д Р. Ю. ДРАГ АН

M.D . CM. L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домінікльжії Ради ЛІ- арів 
203 CANADA BUILDING 

Saskatoon. Sask

(Коло сіенарської стадії)

ВЕЛИКА ВИПРОДАЖ НАЙНОВІШИХ 
ГРАМОФОННИХ РЕКОРДІВ.

НОВІ ПРОЦЕСИ.СУТИЧКИ МІЖ МАТРОСАМИ 
І НАСЕЛЕННЯМ МІСТА.

загонами польських 
військової рійної

Між
матросів 
фльоти іі населенням міста Пін
ську відбулися жорстокі сутич 
ки. Командування фльоти зай
няло для себе місцевий ВИГІН 
і розігнало худобу. Зібрався 
великий натовп протестувати^ 
З наказу офіцера матроси по
чали отруювати повітря. Це 
ще більше обурило натовп. Но
вий загін матросів з газовими

Мандплінова орхестра відділу | ; 
ТУРФДІм в ЕдмпнтонІ виїзджав спо- ґ 
чітким місяця липня мі обїздяу в 
провінції Алберт» і дасть ряд прекрд- 
сних концертів в слідуючих місцево
стях:

Dr. H. HershfieldПогані настали для доль- могилі під Зборовом 28 сер-
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хоробм І 
хірургія. Говоримо по укреінськм.

Aeixamdm Av*. 

Phones, offic* 2в 600 **». Z6 153

нона \\ досьогочасна підпора, лубли^ниіі 
а влцене військо, щораз часті- ДО поліції камінням, 
ше бунт^ться. Але те-вій
сько

Торгил — В четвер, 31 липня, в У- 
чраїнськім Фармерськім Домі.

Егремонт — В нятниіію, 1 серпня, в 
Укр. Народнім Домі.

Опал — В суботу, 2 серпня, в Укр. 
Фармерсьиім Домі.

Box — В неділю, 3 серпня, в Укр. 
Фермерськім Домі.

Едмонтон — В неділю, 3 серпня, в 
8.30 вечером, в Укр. Робітничім

576 Main 8т , Cow
WlNNIFSe.

Перед окружним судом в Пе
щу бідні селене й ро- ремишлі відбулася росправа 

бітники, які дозрівають у своїй проти Ів. Срединяка 
свідомости, що повалити фа- нина. М. Ланка

Орхестра75613 Інтернаціонал і Марш свободи 
27119 Вічний революціонер і Ой зацвила черемшина. Хор і орх. Еуменюка

Дует з акомпанементом гітар 
...............................  Т. Свистун

ССЛИ-
POLO CAFEкравця та 15595 Лучше було не любить і Кума.

27233 Козацька шумка і Ох ти Дзюбо любо.
УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ 
Коли приїдете до Вінніпегу, Є 

не маєте знайомих, так заАдЬь д<г 
нашої реставрації, де познайоми
тесь й дістанете кімнати 
ия І смачну свіжу страву у:

Д. НАУКА
194', HIGGINS AVENUE 

(Напроти Атександра готелю.)

Л. Сірого, обвинувачених в
шпіонажі, бо вони, МОВЛЯВ, ста , 27235 Як поїду з кіньми наніч і Дівоча відмова...........

ви дістати тайні вій 27232 Ой не шуми луже дуже і Соколом стрілою. Співає хор “Галицький
Боян”, орхестра I. Криськова.jm~ ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ КНИЖКУ! ........ Т. Свистун

і ралися
ськові документи в справі мо
білізації на випадок війни нро-

до спаи-
........Орх. І уменюка

Орх. Гуменюка 
ф ... . Орх. Томаса
.......... Гі>Л, Кузини
...........  Жуковський

>7227 Коломийка Тернопільська і Скала тс ька зі співом.
Коди ви любите українську музику, 

зісню і українські народні танки, то 
їе оминіть концерту вашій місиево- 
ти. Приходіть самі і кличте своїх 
жайомих, а певно будете вдоволені. АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО

27226 Докінчення вінкоплетнн і Даровання.........
ти Радянського Союзу. Пан 27225 Полька Рогатинська і Мазурка...................
ський СУД засудив Срединяка 127224 Попід ліс зелений І Полька Голутяки .. 
на 4 роки, Дацка на 2 роки, а 
Сірого на 17 місяців тюрми.

ЩОЙНО ВИЙШЛА З ДРУКУ І ПРОДАЄТЬСЯ ПО ДЕШЕВІЙ 
ЦІНІ ДУЖЕ ЦІННА КНИЖКА

27223 Фамілійні троблі і Відпуст.....................
27222 Реєнтий на забаві 1 Троблі з какрочами 
27221 Просьба жінки і Іван убійник.
27220 Козак жидачівський І Танець Гусар.

.. Жуковський 
Орх. Гуменюка 

. Орх. Томаса 
Дячек і Малютович
.......... Орх. Томаса

Орхестра Гуменюка зі співом 
. Орхестра і хор Гуменюка

........................ Орхестра і хор
.................................... В. Дилов
.............. Жуковський і Лішак
......................... Орх. Гуменюка

Укр. хор

заступає у всяких судових справах 
як також іюлагоджуе ніякою ро- 

ДО СЕКЦІЙНИХ РОБІТНИКІВ, ЩО Iа» справи контрактові, земельні, 
ПРАЦЮЮТЬ НА “КЕНИДІЯН спадкові і гтерокраеві.

НЕШОНАЛ РЕИЛВИП". 5 v °ZER

С. ГОПНЕР 27219 Чотирнацятий рочок смутний настав.
27218 Полька Свобода і 3 Галичини.
27204 Змовини, часть 1 і 2............. ..............

* ^ _ 27214 Змовини, часть З і Багацькі заручини.
Індустрія.*!ЬНОЇ Юнії Лісових 27216 Багацькі вінкоплетини і Післаниі. ...

І Земельних Робітників У ВІН- 27211 Пан Виборчий і Кучерява Катерина.
27208 Вальс “Соня" і Забава в куми. ........
27228 Багацьке весілля..........................
15604 Ой на горі женці жнуть і Розвивайся, ой ти старий дубе.

РЕГУЛЯРНИЙ МІТІНГ О. LL В
917 Rot-al Ban* Bldg Winnipkq

Цим 'полається до відома всім сен- ^хви| К.)иіон Ьеньк. кііло Ситі-Іо.і.
пійоич робіпшк.іц, IV іі , и< Ніле» НІ . 
іимуібся НІНІЙНІ МІІІИГИ І ріїмиїн к.1\3 
малійського Ьрацтва Залізііояіїіюжних
*і ібІТНИКІВ ДО ВНМАИМУ чисто прибрані 

кімнати з харчим або без харчу в 
тихім, гарнім положенню; на схід 
від Мейй Стріту під числом:

149 BURROWS AVENUE
WiNNiFEo, Man.

На мітінгах буде іфомон- 
1ЯВ МІ А иншим А. В Атвотер і Вінні
пегу. Мітінги відбуваїимхться в слі- 
і>ючім порядку:

Гомболт, Сасж, — в неділиі, 3. сер-

ніпегу відбудеться в середу, 
ЗО липня, в год. 8.30 вечером 
у Бон Аккорд Блак, кімната 
ч. 204, на розі вулиць Мейн і 
Доган. Юнійні члени обовя-

4 12 ЦАЛЕВІ РЕКОРДИ ПО $1.25:
.................................  Хор ім. Лисенка
. Співає хор “Сурма" з орхестрою 

Співає хор “Сурма" з орхестрою
........ Грає Бронсвик Укр. орхестра
..........Грає Бронсвик Укр. орхестра

70010 Заповіт і Ура в бій і Хто за нами.
70015 Вечерниці, часть 1 і 2.....................

ЗКОВО ПОВИННІ Прибути на цей 70016 Вечерниці, часть 3 і 4.
МІТІНГ. Нових членів, радо ві- 79002 Вечерниці, часть

79003 Вечерниці, часть З і 4 ..........
64001 Ей ухиєм і Сонце сходить і заходить. . .. Співає В. Дилов з орхестрою

ПІД ПРАПОРОМ СВІТОВОЇ 
ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ

в понеділок.Ме.тфорг, Саск., 
і серпня

Пряне Албрет, Саск., — у вівторок, 
'> серпня.

Шелбрук, Саск.£- — в середу. 6
сріІИЯ.

4—.ПИТАЙТЕ ЗА ВОДОЮ

“РЕА( II WHIP”
Мр також виробляємо 15 Інших га- 
тунчіа води і сайди. Доставляємо 

до сторів в місті І поза містом. 
За вдоволення ручимо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave., Winnipeg

PHONE 54 227

1 і 2.

т at мо.
: ...

). серпня
Вермілійои, А.иа., — в понеділок, 

11 серпня.
Вмйиврайт, Алта., — в середу, 13

Заряд нніії.
РЕКОРДІВ НА C O D. НІКОМУ НЕ ВИСИЛАЄМО. Bd занивлення ра- 

:ом j НЯ.1ЄЖИТІСТЮ посилійте на адресу:
л

ДО ДЕСЯТИЛІТТЯ 
КОМІНТЕРНУ

THE WORKERS AND FARMERSЗАМОВЛЯЙТЕ!X серпня.
Ьіґир, Саск., — в четвер. 14 сертія.- 
lUxKHibCH всіх членів і не членів 

прийти. Мітінги будуть дуже інтерес- і 
іі. Закликаю вас від тепер приготов-1 
тятися, пюб взяти діяльну участь в| 
дискусії. ЬСде обговорювалась спра-' 
іа платної скалі (вейдж скеджул).

В. Доскоч.

BOOK STOREЩе маємо на складі огра- 
ннчену скількість т. М. Ір- 
чана книжки

X WINNIPEG. MAN.600 SELKIRK AVENUE
КОНЦЕРТОВА ОБЇЗДКА
МАНДОЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ ВІДДІ
ЛУ ТУРФДІМ У TIMMIHÇ, ОНТ. по 

ПІВНІЧНОМУ ОКРУЗІ.В БУРАНАХ ЗАМОВЛЯЙТЕ Й ПОШИРЮЙТЕ МАСОВО 
НАЙНОВІШУ БРОШУРУ БРИНДЗЯ — LUNCH SHEESE Старанням Окружного Комітету, 

,, . . Мандолінова Орхестра дасть рад вон-
Йнніпуз ™a?^tJH„P,y 6РЯНД .К, у ,ако,,у

, : пачках не менше від .5 фені ДО »> Т'*"11» „ ■ і«дЬю, 3 серпна, в У-
ІІН.І фені 12 и. на більше гранкьк.м Робітничім День

і |г„„я м„ я, ,, ф \ н ; Ціни місцеві. Всі концерти починаютьсв в 8.10 
Питайіе % евшх штнріх (пів до девятоіі вечером. Програма

м бриндіек, • ■ I.unt-b І h..... . складаетьсв з ріжних музичних творів
WINNIPEG CHEESE FACTORY СВІТОВОЇ слави композиторів, укрВІН- 

• II Mac.u» Avr Рмон» ..... (ЬКИХ ИдродИІХ Пісень, українських I
-------------------—--------------- -------- англійських сольових пісень, укрвїн-

НА ПРОДАЖ кільк.: кводрів. сехші ськнх, російських і еспажьких ні рої- 
І Іі иіх танків.

Робітники й Робітниці!
Псширіть вістку в своїй місцевости 

про наші яоииерш. Приходіть сані 
і й кличте других, д певно не пожалу
єте.

для продажі. Тож спішіть 
з замовленням на цю кни
жку таки зараз, бо як 
спізнитесь, то будете жа
лувати. Відділи наших ор
ганізацій можуть набувати 
в нас її для кольпортажі. 
Ціна брошурованого при
мірника 50 центів, оправ

леного 75 центів. 
Замовлення разом з гріш
ми посилайте на адресу:

Ukrainian Labor Temple, 
300 302 Batimrst St., 

Toronto 2, Ont., Canada

шо її видало Робітмичо-Фаррерське Видавниче Товариство з наго
ди процесу над петлюрівською сфрерівшиною в Харкові п. и.

ГАНЕБНА ДІЯЛЬНІСТЬ 
ПЕТЛЮРІВЩИНИ

К'НШЛеГСЬХ!

доброї іемлг в Ох. Ь.иф І ОКОЛИЦІ 
п.і $1000. Порозумійтеся р шй справі і 
і Голлкінсошш, шо репрезеніус фф- 1

(“СПІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ")

В брошурі зібрані матеріали про діяльність цеї змовницької 
організації на території Радянської Украиіи ні основі переясудових 
зізнань самих керівників -CBV. ,

В брошурі е вмішені покаанні заяви Єфремова, Дурдуківського, 
В. Чехівськосо, О. Гермдйзе, А. Ніковського, Гр. Голоскевича, Я. 
Токарівськоі і М. Кудрицького.

МАЄ 62 СТОРЬні ДРУКУ ВЕЛИКОГО ФОРМАТУ 
п КОШТУЄ ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ.

Організації™, шо замовляють два розповсюдження більшу скіль
кість, даємо великий опуст.

;—ч Замовлення засихайте таки зараз на адресу:

, ВІННІПЕГ, МАН. 1830

J J SWANSON а со.
601 Раін. Bloc Winn..kg Man Окружком.

Книжка має 165 сторін друку, написана на дуже важну 
сучасну тему.

ЦІНА ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ.
Дла організацій, що замовлять для продажі більшу скількість 

• звичайний опуст.

БРОШУРА

Не забувайте про пресовий j 
фонд наших часописі*!

ТоваришІІ Відновляйте ne- , 
редплату на “Українські Ро- . 
бітннчі Вісти"!

Не забувайте про пресовий j 
фонд “Укр. Роб. Вістей"!

Замовлення разом з належитістю засилайте до:
THE WORKERS & FARMERS 

PUBLISHING ASS N
Cor. PRITCHARD A McGREGOR STS, WINNIPEG, MAN.

WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE
600 ИКІаКІЖЖ AVENUE WINNIPEG, MAN

■» r

4

I

Д P. Й. C. Ч А Й K I В
ЛІКАР І ОПЕРАТОР (BA. MJX)

Спеціаліст no венеричним недугам 1 спеціяліст-екувіер
Офіс і помешкання: 

269 ROYCE AVENU*
RONTO. ONT Tel Llovomooe 3353 
— від 2. до 4. І від 6. до 8.

349 ВАТНШЯЗТ STREET 
Tel. Tern.tv 7132 TO 

Урядові години

V

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВШІ’ЯМ, ОНТ.
Робітнича i/o - оператива має на 

Ко-оперативою правлять самі
Ново - заснована 

складі гросерію і мясо. 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 

найдальші дільниці міста, як також на залізниці до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх Чистий зиск ко-огіератива звертає своїм покуп- 

КУПУИТЕ ВСІ У КО ОПЕРАТИВИ

•»

-л

цим.
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS Ж Ltd 

1101 Gore Street West Port William, Ont.

НАЙЛІПША'КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робимо убрання до міри з доброї матерії І сукна. Коли Вам потрібно 
зараз убрання або літний мам. тая захоаїть до нас. бо ми ааамо вели
кий опуст. Ціна попереднє була $35. тепер 

$33; а ті мо коштували $45, тепер по $38.

A. CHOMA

$28; попередив $40, тепер 
За вдоволенім ручимо.

Також чистмо, прасуємо І направляємо.
667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG. MAN.

■

i.„


